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DR/SE- 20% x RS 5.420.00(valor do cofre) x 12(cofres nao entregues) = R$ 13.008.00
20% x 5.420.00(valor do cofre) x 6 (cofres nao substituidc | = R$ € 14,00

DR/SPI- 20% x RS 5.420.00(valor do cofre) x 140(cofres nao substituidos) = R$ 151.760,00

DR/SPM-20% x RS 5.420.00(valor do cofre) x 26(cofres ndo entregues) = R$ 28.184,00

VALOR TOTAL DA MULTA = RS 712.188,00 (setecentos e doze mil cento e oitenta e oito
reais )

Diante do exposto. solicitamos manifestar suas razdes de defesa-prévia. no prazo ndo
superior a 05 (cinco) dias uteis. a serem contados a partir do recebimento desta carta. ! a1 como
0 empenho dessa empresa para solucdo dos problemas ocomidos ao longo da execucdo do

Contrato da referéncia.

Na auséncia da apresentacio de defesa ou de razdes que justifiquern a nregularidade cometida. essa
] | ‘esa fica multada e havendo reincidéncia oo @ ndo resolucdo do problema. poderd sofrer as
demais penalidades previstas no presente Contrato. \

'
tenciosamente. I
L {

AUTO TAMEIRAQ CHADO

Chefe do Departamento de Contratacio e Adminis \'acﬁo de Maternais- DECAM
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Brasilia — DF, 28 de novembro de 2003

A
EMPRESA > RASILL.RA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

COMAM COMERCIAL ALVORADA DE MANUFATURADOS LTDA, por
seu representante legal no final assinado, requer com fundamento nos dispositivos
constitucionais aplicaveis a espécie, que seja - lhe fornecida cdopia de inteiro teor do proc so
n® 11.328/2002, a partir da assinatura do contrato, com cdpia do Edital e respectivas atas que
o antecederam (Capa a Capa), devidamente autenticada por servidor desse departamento,
destinando-se dita cdpia para fins judiciais.

As despe._.. a reprodugdo fotostdtica correrdo por conta da
requerente, devendo esse departamento marcar o dia e hora em que tal processo estard
disponibilizado para tal providéncia. Como a questdo juridica tem prazo pré-fixado para seu
manejo, requer que o atendimento seja promovido com a brevidade necessaria.

Nestes Termos
Pedimos Deferimento.

Atenciosamente,

B \‘ M\A bMé(

Comam Comercial Alvorada de manufaturados Lida.

SCRN 702/703 BLOCO If ENTRADA 49 SALA 301 -~ CEP.: 70.720-680 AS4 NORTE - BRASILIADF
TELEFONEAAX: (061) 328-1585

E-MATL: comamiaisolar.com.br
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AC — ALTINHO — PE — RS: 754,90

AC — CANHOTINHO — PE — RS: 810,00

AC - POCAO - PE — R$: 882,20

AC — RIO) FORMOSO — PE — R8: 561.50

Ao — LiauO—2 o - 1wl 6(//,30

AC — BARRA DA TIJUCA — RJ- R$: 457,00

AC — BARUANA- RN — RS: 968,10

AC — LUIS GOMES — RN — R$: 1.234,10

AC — ESTANCIA — SE — RS: 531,10

AC — GOIANA — SE — R$: 714,90

AC — ITABAIANA — SE — R$: 504,50

AC — SIMAO DIAS — SE — RS: 605,20

AC — REGIAO OPERACIONAL DE CAMPINAS — SPI (Cofre n° 444 — R$: 3.539,50)
AC — ""GIAO OPERACIONAL DE CAMPINAS — SPI (Cofre n° 662)- RS: 2.905,00

VALOR TOTAL RS3: 42.810,85 (Quarenta e dois mil oitocentos e dez reais e oitenta e cinco centavos)

Comam ComercialIvorada de Manufafurados Ltda.

DD ACII TS ML

SCRN 702 703 BLOCO [1 ENTRADA 49 SA1LA 300 - CEP.- 70.720-680 A4S NORTIE -
TELEFONE AN (0611 325-1588
F-AAIL: ¢ maso
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Brasilia— DF, 22 " abrii "' 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

AC—- CURURUPU - MA

Conforme relatorio em anexo, fomos chamados para prestar assisténcia técnica na AC em
referéncia, insistimos com um contato telefonico, para que nos passasse o problema, inclusive aré
Jalando com um inspetor e o mesmo ndo soube falar do ocorrido, talvez por ndo conhecer o
equipamento, e ao chegarmos até a agéncia constatamos que o chamado era indevido, pois faltava era
ins. _¢Oes aosi1 drios, ii usiveo _ 'forquees 1naagér 1, fato este ndo coberto pela garantia
contratual, portanto solicitamos reemboiso de nossas despesas.

Descricdo das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
- Pilhas: R$ 30,00
- 888 Kmde ida e volta a RS 0,95 Km: R$ 843,60

Total dos servigos: R$ 1.273,60 (Hum mil duzentos e setenta e 1rés reaqis e sessenta centavos)

itoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias,
devida concorddncia para respectiva cobranga.

. ! M
Comam Comercial Alvorada de Wcﬁos Lida.

C/ COPIA PARA ECT / MA i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTL - BR
TELEFONF/FAX: (061) 328-1588
(AIL.















T L T % 22 7 abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC— CAR(C'" INA - MA

Conforme relatorio em anexo, por falta de orientagdio correta ao usudrio, fomos atender a
um chamado indevido, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descrig¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
- thas: 3 30,00
- 1706 Km de ida e volta a RS 0,95 Km: R$ 1.620,70

Total dos servigos: R$ 2.050,70 (Dois mil e cinqiienta reais e setenta centavos)

* Informamos que a1 ~) manifestagdo no pr rde 15 di  autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

yd |

Comam Qomércial Alvorada deManufaturdlos Lida.

C/ COPIA PARA ECT/ MA i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [1 ENTRAD:A 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIA, DI
TELEFONFFAX: (061) 328-1558
E-MAIL: comamidsolar.com.,
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RET, : ASSISTINCIA TEC.I1od
TFomos chauados & esti Asdacin, wiavés do
« - . ’ . S . -
L-m; "7, para nosso escritorio, chegamog as 13:00 horus do dia 23 de &

maio de 2003, e encontra.dos o cofirc trancado, c¢ infor.ados belo 3r.
Gerente que nunca havia aberto o aesmo, brocedeins sw akertura, L
zemos os devidos testes, lubrificamos o itesilo, e ioluios ue o .1es.io
estava com o volante um pouco duro, assim efciumuly os devide repa=
Iros.

Fefetuamos a leitura do e -ip wici to, ¢ notly
mos que o mesmo Fficara akerto por un periode de 22 horas, .0 dia 12/
03/2003, data esta due ja estova entregue o eyudipiricuto no Correio.

TMuzewos as devidus uvriciutagdes o 31, Geren
te, esclarecendo o mesmo do uso devido do cuabo de cuierto, com nate—
rig do Tipo Alcalina de 9W, e guando da troca de guvas pilhag, usar !
somente pilhas do tipo C Alcalinasec

Nos colocamos ao seu disnor, pnra snnr wUals_

quer du das.
Certos de estarmos, com o dever cwiprido.

CAIOLINA. TMA , 23 de nzio d2 2003
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Carlos Heig@ggg,&e M. Camorla
(061) 9655-7075 o
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Brasilia — DF, 22 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

P™" 1{TORIQ DE COBRANCA

AC—..NHE...) - MA

Conforme relatdrios anexos e visitas ocorridas em 20/05/2003 e 05/09/2003, alertamos os
usuarios aos possiveis danos ao equipamento eletronico, ocasionado pelo transporte indevido até a
agéncia, ndo sendo de nossas responsabilidade, conforme fatos anexo, fato este fora da garantia
contratual, portanto solicitamos o reembolso de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00

Painel: R$ 1.050,00

CPU: R$ 1.030,00

668 Km de ida e volta a RS 0,95 Km: R8 634,60 (Cobrado somente um} curso)

Total dos servigos: R$ 3.114,60 (Trés mil cento e quatorze reais e sessenta centavos)

* Informamos que a ndo manifestacdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
i a.

el %»éhp

Comam Comercial Alvorada de Mamuftiturados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT / MA i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASH 14110
TELEFONE/FAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comami@disolar.com.br
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- GOMgM ™A T'"y :05 / 03/ X° JR IO : 24:00

AGENCIA : PINHEIRO E3TADO UF : MA

GERENTE / RESPONSAVEL : MARCONE DE JESUS BATALHA
DISTANCTA DE BRASTLIA :_s5me K 444 Kvo Cron ¢ Vorts)
DATA DA SOLICITAGXO DO SERVIGO : 22 / 08 / 2003

SOLICITAGCKO DO USUARIO :
0 PAINEL NAEO FUNCIONAVA

RELATORIO DE VISITA :

A0 CHEGARMOS NA AGENCIA VERIFICAMOS QUE O COFRE ESTAVA TODO

ARRANHADOPQOWENIENTE DO TRANSPORTE INDEVIDO, AO VISTOTIARMOS-

O EQUIPAMENTO ELETRONICO DO COFRE FOI CONSTATADO QUE O PAINEL/

CPU Ef.ard ~LANIFIC*™), O COFRE FOI TODO REVISADO SUBSTITUINDO

A CPU/0 PAINEL, FICANDO O COFRE EM PERFEITO CONDIGEES DE USO,

E ENTREG.~ AO Sr, MARCONE DE JESUS BATALHA.

GARANTIA(NXO)

h.w....,,*‘fiﬁ_ oA COMAM ITDA \ASSINATUR ORREI /
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CARIMBO CORREIOS

Faycone de jesus Batalha
Gerente da Ag. Banco Postal
Santa MéEsIMA,

Mat 8.376.2124

SEPS EQ 707/907 Conjunto ‘E” n.° 10 Sala 221 Ed. San Marino - CEP.: 70.390-078 Asa.
Telefones.: (61) 242-6148 Fax.: (61) 242-4395
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A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC — ZE DOCA - MA

_unforme relatorio em anexo, por maus tratos ao cofre, tivemos que substituir todo
equipamento eletronico danificado, fato este excluso da garantia contratual, portanto solicitamos o
reembolso de nossas despesas.

Descri¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
- Fechadura Completa: R$ 2.500,00
- 6l4KmdeidaevoltaaR$ 0,95 Km: R$ 583,30

Total dos servigos: R$ 3.483,30 (Trés mil quatrocentos e oitenta e trés reais e trinta centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo w< 13 dias, autoriza a emissdo da Nota . .scal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada WJG}" Ltda.

C/ COPIA PARA ECT /MA i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO If ENTRADA 49 SALA 301~ CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILLA-DIFF
TELEFONE/FAX: (061) 328-1588
F-MAIL: comami@.solar.com. br
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04/07/2003 19:30:46 Retorno de a!imentéc,éo
04/07/2003 19:30:47 Retorno de alimentagéo
04/07/2003 19:31:12 Retorno de alimentagéo
04/07/2003 19:31:18 Retorno de alimentagéo
04/07/2003 © 31 | orno ¢ alin  tagao
~*/07/2003 19:31:23 Retorne de alimentagao
_ .J07/2003 19:31:27 Retorno de alimentagao
'04/07/2003 19:31:28 Retorno de alimentagéo
04/07/2003 19:31:28 Retorno de alimentagéo
04/07/2003 19:31:28 Retorno de alimentagéo
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04/07/2003 19:51:10 Retorno de alimentagéo
04/07/2003 19:51:24 3 Aberta Aberta 0:00:11
04/07/2003 19:51:35 3 Aberta Fechada 0:00:13 Siv
04/07/2003 19:51:48 3 Aberta Aberta 0:03:05 SIM






























Brasilic DF, 22 de abril de 2004.

A
Elus inisA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC— POCAO - PE

Conforme relatorio anexo, o Sr. gerente ndo tinha instrugdes corretas para o bom
manuseio com o equipamento, pois na verdade era somente substitui¢do de pilhas e o problema seria
resolvido, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o reembolso de nossas

despesas.

Descrigcdo das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
- Pilhas: R$ 30,00
- 476 Km evoi 21R$095Km:"" 779

Total dos servigos: R$ 882,20 (Oitocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

A

nh

Comam Comeferdl Alvorada dos Ltda.

C/ COPIA PARA ECT / PE i
GERENCIA DE ADMINISTRACAQ

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-650 ASA NORTE -]
TELEFONF/FAX: (061) 328-1588
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Brasilia — DF, 22 de abril de 2004. \ A 4
W/
A ) ‘
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS g
DECAM

51 ATORIQ DE COBRANCA

AC—-VERTENTE DO LERIO - PE

Conforme relatorio em anexo, constatamos que, por falta de orientagdes corretas ao
usudrio, efetuaram um chamado indevido, apenas para uma substituicGo de pilhas, fato este ndo
coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o reembolso de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
- Pilhas: R$ 30,00
- 284 Km de ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 269,80

Total dos servigos: R$ 699,80 (Seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Jt

[ [
Comam Comercial Alvorada de Monufatirados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/ PE i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 S.ALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTL - BRASILIA DI
TELEFONEFAX: (061) 328-1558
E-MAIL: comamiaisolar.com.br
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Brasilia — DF, .~ de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC—LUIS GOMES - RN

“mforme relatorio em anexo, fomos chamados a prestar assisténcia técnica na AC em
referéncia, e ao chegarmos constatamos que o0 cofre estava sendo operado perfeitamente,
caracterizando assim chamado indevido, portanto solicitamos o reembolso de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 878 Kmde ida e voltaa RS 0,95 Km: RS 834,10

Total dos servigos: R$ 1.234,10 (...m mil duzentos e trinta e quatro reais e dez centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concord” 1cia para respectiva cobranga.

P

A
Comam Comercial Alvorada de Mafiufaturados Lida.

C/ COPIA PARA ECT /RN )
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTI - RRASILIADFE
TELEFONFE/FAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comam(@solar.com.br
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Brasilia — DF, 22 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO I'™ COI'™ INCA
AC — BAxwiRA .. A RJ

Conforme relatdrio anexo, atendendo ao chamado para prestar assisténcia técnica,
constatamos que o cofte estava normal, procedemos instrugoes aos responsaveis, fato este ndo coberto
pela garantia contratual, portanto solicitamos o reembolso de nossas despesas.

Descri¢do das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 60 Kmde ida e volta a R$ 0,95 Kin: R$ 57,00

Total dos servigos: R$ 457,00 (Quatrocentos e cingiienta e sete reais)

* Informamos | 2 _estagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

-

devida concorddncia para respectiva cobranga.

/\

-

Comam Comerciai Atvoraaa de Manufativados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/RJ i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 30] - CEP.: 70.720-680 ASA NORTL -
TIELEFONISFAXN: (061) 328-1988
E-MAIL: comami@solar. 1


















Brasilia — DF, 22 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Joscrle
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC — SIMAO DIAS - SE

Conforme relatério em anexo, constatamos que atendemos a um chamado indevido, pois o
cofre se encontrava em perfeito funcionamento, fato este excluso da garantia contratual, portanto
solicitamos o reembolso das despesas.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: RS 400,00
- 216 Kmde ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 205,20

Total dos servigos: R$ 605,20 (Seiscentos e cinco reais e vinte centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Z

Comam Comercial Avorady de Manufaturados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT /SE i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO 11 ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTL - BRA<TI 14 N1
TELEFONIEFAX: (061) 325-1588
F-MAIL: comami@solar.com.br
































































































Brasilia — DF, 22 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM
Oé/' pTT ATORIO DE COBRANCA

AC - GOIANA \/SE

Conforme relatorio em anexo, ficou constatado que por falta de orientagdes ao usudrio,
atendemos a um chamado indevido, fato este ndo coberto pela garantia comntratual, portanto
solicitamos o reembolso de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:

Visita Técnica: RS 4006,.J
Fechadura Tetra: R$ 180,00
1<_ Kmde ida e voltaa RS 0,95 Km: R$ 134,90

ail ’ vigos: R$ 714,90 (Setecentos e quatorze reais e noventa cen  s)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

DS
Comam Comercial Alvorada de W& ados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/ PE )
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [{ ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 AS4 NORTE - B.
TELEFONETAX: (061) 328-1588
1.br
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A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

nrr 4T)RIO DE COBRANCA

AC—BICAS - MG

Conforme relatorio em anexo,o cofre da AC em referéncia, so necessitava de uma
lubrificagdo na chave tetra, pois estava funcionando normalmente, portanto solicitamos o
ressarcimento de nossas despesas, pois fatos desta natureza ndo estdo cobertos pela garantia..

Descrig¢do das Despesas:

- Visita Técnica: o 400,00
- oo e ndeidaevoltaa RS 0951 R$ 577,60

Total dos servigos: RS 977,60 (Novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)

* Informamos que a1 manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

>

Comam Comercial Alvorada de\Manu ados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO H{ ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORT™ Ppacirring
TELEFONE/FAXN: (061) 328-1588
y ‘ n.br












Brasilia — DF, 16 de abril de ~704.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIOQ DE COBRANCA

AC — BRASOPOLIS - MG

Conforme relatorio em anexo, chegamos a AC em referéncia, conectamos a bateria
auxiliar e o cofre abriu, caracterizando chamado indevido, uma vez que fatos desta natureza ndo estdo
cobertos pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descricdo das I  pesas:

- Visita Técnica: RS 400,00
- 926 Kmde ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 879,70

Total dos servigos: RS 1.279,70 (Hum mil, duzentos e setenta e nove reais e setenta centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 digs, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Cgé, wal Alvora

C/COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702,703 BLOCO 1 ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTL - B,
TILFFONEAFAN: (061) 325-1588





















Brasilia — DF, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC — INGAI - MG

Conforme relatdrio em anexo, constatamos que a chave tetra fora retirada na posi¢do
errada, procedimento este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcimento
de nossas despesas.

Descrig¢do das Despesas:
- Visita Técnica: RS 400,00
- Fechadura Tetra: R$ 180,00
- 534 Km de ida e volta a RS 0,95 Km: R$ 507,30

Total dos servigos: R$ 1.087,30 (Hum mil, oitenta e sete reais e trinta ceni_ 2s)

* Informamos que a ndo _ Stagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concordancia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada anufaturadas Ltda.

C/COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO [{ ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-650 ASA NORT,
TELEFONE/FAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comamc  la  m.br






























B ilia— DF, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC — PARAGUACU - MG

Conforme relatério em anexo, fomos solicitados a prestar assisténcia técnica na AC em
referéncia, e ao chegarmos constatamos que o usudrio ndo havia sido orientado, caracterizando assim
visita indevida, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descri¢do das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 708 Kmde ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 672,60

Total dos servicos: R$ 1.072,60 (Hum mil, setenta e dois reais e sessenta centavos)

* Infor. 105 que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, gutoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para rescctiva cobranga.

Comam Comercial Alvoraaa de

C/COPIA PARAECT /MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO [T ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTE -
TELEFONF-FAX: (061) 328-1588
A4IL: coman  sola n.br









































































































































































































Brasilia — ...7, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEG..1FOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC—-IGUAB4 ~'"4rnr b

Conforme relatorio em anexo, faltaram orientagdes ao usudrio, pois o cofre estava em
perfeito funcionamento, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o
ressarcimento de nos. 'd. . sas.

Descrig¢do das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 262 Kmde ida e volta a R$ 0,95 Km: RS 248,90

Total dos servigos: RS 648,90 (Seiscentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

= Dbk
Comam Comercial Alvorada d& Mam™~*utddos Lida.

C/ COPIA PARA ECT/RJ i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [ ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIADF
THLEFONEAAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comami@solar.com.br
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Brasilia — DF, 16 de abril de 2004,

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC = ITAGUAI - R

Conforme relatorio em anexo, solicitaram nossa visita em uma agéncia que estava
Juncionando normal, caracteri. lo _r ‘citamos o reembolso de nossas
despesas.

Descrigdo das Despesas:
- Visita Técnica: RS 400,00

Total dos servigos: R$ 400,00 (Quatrocentos reais).

* Infc. . amos que a ndo manifestacdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
¢

devida concorddncia parares; ‘tiva cobranga. /

Comam Comercial AIvoraau uMktnufaturados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/RJ i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO 11 ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILLA/DIY
TELEFONIZFAX: (061) 325-1588
E-MAJIL: comam@solar.com.br


















»

Brasilia— ..~, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

Q. ol d?
ﬁ;//o\rr

JO

RELATORIO DE COBRANCA

AC—-LEME - RJ

Conforme relatério em anexo, por uso indevido de pilhas, fomos chamados, fato este ndo
coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o reembolso de nossas despesas.
Descric¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
Total dos servigos: R$ 400,00 (Quatrocentos reais).

* Inforn s ~ie a1 manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concoraancia para respectiva cobranca.

A\gﬁ/

Comam Comercial Alvorada de y‘b’turac  Lida.

C/ COPIA PARA ECT/RJ
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702°703 BLOCO [T ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTIE - BRASILIA, DI?
TELFEFONF AN (061) 328-1588
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Brasilia — DF, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC—M/P7ILIQ DIAS - RJ

Conforme relatorio em anexo, constatamos que o cofre estava com o segredo rasurado,
confirmamos junto a fabrica, e o mesmo funcionou normal, fato este ndo coberto pela garantia
contratual, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:
- Visita Técnic  R$ 400,00
Toral dos servigos: RS 400,00 (Quatrocentos reais)

* Informamos que a ndo manifestagdio no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concor. iwciapa resp ‘tiva Hbranga.

d - =
Comam Comercial Alvorafla de mani#aruraaos Lida.

C/ COPIA PARA ECT/RJ )
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO If ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 AS:A NORTIS - BRASILIA:DI
TELEFONFEAFAXN: (061) 325-1588
[--MAIL: comamicsolar.com. br


















Brasilia — DF, 16 de abril de 2004.

A
EMex RESA 10uAdS. EIRA .2 CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC —SANTA CRUZ - RJ

Conforme relatorio em anexo, ao chegarmos na AC em referéncia, ndo jfoi possivel nosso
acesso ao cofre, pois ele se encontrava em outro local, portanto caracterizou—se como chamado
indevido, portanto solicitamos o reembolso de nossas despesas.

Descri¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
Total dos servigos: R$ 400,00 (Quatrocentos reais)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

“omam reial Alvora

C/ COPIA PARA ECT/RJ i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [ ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIA DI
TELEFONE FAX: (061) 328-1588
F-MALL: comamidsalar.com.br
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Brasilia — DF, 14 de + 2004.

A 7
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

PET ATORIOQ DE COBRANCA

AC'— CAMP/\ NN RADTN R4

Solicitada nossa presenga na AC em referéncia, concluimos que ' tratou de um chamado
indevido, visto que o cofre estava normal, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portanto
solicitamos o ressarcimento das despesas.

Descri¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00

- Pilhas: R$ 30,00
- 670 Kmde ida e volta, a R$ 0,95 Km: R$ 636,50

Total dos servigos: RS 1.066,50 (Hum mil, sessenta e seis reais e cingilenta centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvoraaa de Manufaturados Ltda.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [I ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTE RpA<iirsni
TELEFONEFAN: (061) 328-1588
L=-MALL: comanmid@isolar.com.br



Brasilia— — 7, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIQ DE COBRANCA

SANTA ROSA - RJ

Conforme relatério em anexo, constatamos que o chamado para atendimento de
assisténcia técnica na AC em referéncia, era somente para prestar orientagbes ao usudrio, fato este
ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.
wuserigdodas D

- Visita Técnica: R$ 400,00
Total dos servigos: R$ 400,00 (Quatrocentos reais)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
respectiva cobranga.

Comam Cc  reial Alvorada d Manufaturados Liaa.

C/ COPIA PARA ECT/RJ i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASITIA DI
TELEFONFE/FAX: (061) 325-1588
E-MATL: comam{disolar.com.br
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Brasilia — DF, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

mrr dmArTany COBRANCA
AC-SAUDA DT /DADD 4 AMANSA - RT

Conforme relatorio em anexo, fomos chamados até a AC em referéncia, e ao chegarmos
fomos solicitados apenas para orientagles, fato este contido em um disquete anexo ao cofre,
caracterizando assim chamado indevido, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 268 Kmde ida e voltaa R$ 0,95 Km: R$ 254,60

Total dos servigos: R$ 654,60 (Seiscentos e cingiienta e quatro reais e sessenta centavos)

* Informamos que a ndo n iifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

= Py

Comam Comercial Alvorada deWath&dos Lida.

C/ COPIA PARA ECT/RJ i
GERENCIA DE ADMINISTRACAQ

SCRN 702:703 BLOCO [T ENTRADA 49 SAL4 301 - CEP.: 70.720-680 A4SA NORTE - |
TELEFONE-AFAX: (061) 325-1588
[-MAIL: comamiaisolar.com.br






- ZOMAM
1:2A7 AG. AUDADE BARRA MANJA-TT

ATT.: Mauro Dias

REF. ASSISTENCIA TECNICA

Chegamos a esta Agéncia as 11:00 horas, do dia 10 de
]llllhO de 2003, contactamos o Sr. Gerente, 0 mesmo nos informou que o seu cofre
estava funcionando perfeitamente bem, faltando o mesmo operar com as respectivas
senhas, passos estes descritos em um disquete, fornecido pelo fabricante, ainda nfo
utilizado pelo usuario.

«~:zemos todas as explica¢des, inclusive quanto » uso
indevido de seu equipamento, no que diz respeito ao tempo de abertura da porta, que
¢ de 02 minutos, pois 0 mesmo esta permanecendo por varios dias com tempo
superior ao exigido pelo Correio, fato este, que se encoutra r¢ “strado ecm nossos
arquivos, 4 disposi¢io de V..as., orientamos também o Sr. Gerente, pa; 150 ¢« cto
do cabo de enxerto com baterias de 9 w t | Alcalinas, e substituicio das pilhas, por

Alcalinas Tipo C.
) : Sendo sé6 para o momento, colocamo-nos ao seu inteiro

dispor.

7 o Rio de Janeiro, 10 de junho de 2003.

L "63 B
jcule 85 R
e (- S/

cC__ _
Carlos Henrique de Morais Cazorla — 061 96557079
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Brasilia — DF, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

nrr amAnTn "E COBRANCA

A7~ BRUMADINHO - MG

Conforme relatdrios anexos, fomos solicitados a pi tar assisténcia técnica, no
equipamento da AC em referéncia, chegando ao local, notamos que era falta de uma lubrifica¢do na
chave, procedimento este ndo coberto pela garantia contratual, motivo este que solicitamos

ressarcimento das despesas.

Descrig¢do das Despesas:

- Visita Técnica: RS 400,00

- 90 Km de ida e volta, a R$ 0,95 Km: R$ 85,50

Total dos servigos: R$ 485,50 (Quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinqiienta centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, gutoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

devida concorddancia para respectiva cobranga.

Dt

anufatu;a%’_o; L tda.

Comam Comercial Alvorada de

C/ COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO Il ENTRADA 49 SALA 308 CEP.: 70.720-680 ASA NORTI
TELEFONETFAX: (061) 328-1588
TR





















Brasilia — DF, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIC ~E COBRANCA

AC—ALVOPAN4 PF MINAS - MG

Fomos chamados para prestar Assisténcia Técnica no cofre da AC em referéncia, ao
chegarmos constatamos que o cofre estava normal, conforme relatorio em anexo, portanto solicitamos
o ressarcimento das despesas.

Descri¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
- 678 Km de ida e volta, a R$ 0,95 Km: RS 644,10

Total dos servigos: R$ 1.044,10 (Hum mil, quarenta e quatro reais e dez centavos)

* Informamos que a ndo manifestacdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

-

o

Comum omercial Alvoradalde Mankifaturaaos Lida.

C/ COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIA DI
TELEFONEFAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comami@solar.com.br
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Brasilia — DF, 14 de abril 2004

A
EMPRESA BRAS...EIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

AC — CASSIA - MG

Conforme relatorio anexo, fomos chamados para assisténcia técnica na AC em referéncia,
e constatamos que o cofre estava normal, portanto solicitamos ressarcimento das despesas.

Descri¢do das Despesas:

- Visita Técnica: RS 400,00
- V. 2Kmdeidae  taaRS$095Km: RS 733,40

Total dos servigos: R$ 1.133,40 (Hum mil, cento e trinta e trés reais e quarenta centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

-

Comam Comercial Avoraaa ae Manufaturdbs Ltda.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [ ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTI: - BRASILIA DI
THLEFONFFAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comami@solar.com. by









Impresso em: 26/11/2003 16:58:1%

Fechadi # 00000005EASS

IVVIUMLIWVI IV WU VHGI uyuv i Hvl INUN Mo VIS =TT o 13/08/26VJ

AC MG CASSIA
Fechadura: 13/08/2003 08:45:27

Nata & Hara Lenirin Pnrta Tranra  Temnn na Situaran  Temnn Total Situacao Irregular
13/UBIZUUS U4:4U:42 1 Aperta Aperta U:uUIUb '
13/08/2003 04:40:48 1 Fechada  Aberta 0:00:07 |

13/08/2003 04:40:55 1 Aberta Aberta 0:00:05

13/08/2003 04:41:00 1 Fechada  Aberta 0:00:02

13/08/2003 04:41:02 1 Aberta Aberta 0:00:55

13/08/2003 04:41:57 1 Fechada Aberta 0:00:04

13/08/2003 04:42:01 1 Aberta Aberta 0:01:21

13/08/2003 04:43:22 1 . .chada  Aberta 0:00:04

13/08/2003 04:43:26 1 Aberta Aberta 0:00:03

13/08/2003 04:43:29 1 Fechada Aberta 0:00:03

13/08/2003 04:43:32 1 Aberta Aberta 0:00:18

13/08/2003 04:43:50 1 Fechada  Aberta 0:00:36

13/08/2003 04:44:26 1 Aberta Aberta 0:00:13

13/08/2003 04:44:39 1 Fechada  Aberta 0:01:16 SIM
13/08/2003 04:45:55 1 Aberta Aberta 0:12:01 SIM
13/08/2003 04:57:56 1 ichada  Aberta 0:00:01

13/08/2003 04:57:57 1 Aberta Aberta 0:09:46 SIM
13/08/2003 05:07:43 1 Fechada  Aberta 0:00:53
- 13/08/2003 05:08:36 1 Aberta Aberta 0:00:02

}/08/2003 05:"" 38 1 Fechada Aberta 0:0C

13/08/2003 05:08:42 1 Aberta Aberta 2:38:44 SIM
13/08/2003 07:47:26 Retorno de alimentagéo

13/08/2003 07:47:32 0 Aberta Fechada 0:00:33 SIM
13/08/2003 07:48:05 Alteragao Config. / Tempo de retardo (0 Min)

13/08/2003 07:48:31 3 Aberta Aberta 0:00:16

13/08/2003 07:48:47 3 Aberta Fechada 0:00:24 SIM
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Brasilia— L. , 14 de abi.. de 20 _ !.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DE~ M

RELATORIO DE COBRANCA

7 .DOM JOAQUIM - MG

Fomos chamados para atender a AC em referéncia e constatamos que foi uso indevido,
pois este servico (quebra de chave ftetra), ndo estd incluso na garantia, portanto solicitamos o
arcimentc ' ' despesas.

Descri¢do das Despesas:
- Vis T i R$400,00

- Fechadura Tetra: R$ 180.00
- 408 Km de ida e volta, a ... 0,95 Km: RS 387,60

Total dos servigos: RS 967,60 (Novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)

* Informamos que a ndo manifestacdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissGo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorddarde Manufaturados Lida.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [1 ENTRADA 49 SAL4 301 CEP.: 70.720-680 AS1 NORT
THLEFONFEFAX, (061) 328-1588
/- L comamidsolar.com br















Brasilia— DF, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

REL “T)RIO DE COBRANCA

AC - GOUVEIA - MG

Conforme relatdrio anexo, fomos chamados para uma assisténcia técnica, na AC em
referéncia, uma vez que faltavam somente instrug¢des ao usudrio, fato este ndo coberto pela garantia
contratual, por esse motivo solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descrig¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 10,00
- 484 Km de ida e volta, a R$ 0,95 Km: RS 459,80

A Vi ™8 859,80 (Oitocentos e cingiienta e nove reais e oitenta centavos)

* Informamos que ¢  io manifestagdo no prazo de 15/@as, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida con.  « icia para respectiva cobranga.

i

é —

Comam Comercial Alvora rados Ltda.

C’ COPIA PARA ECT/ MG )
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

TN AT A INTT

SCRN 702703 BLOCO [1 ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORT™
TELEFONEFAX: (061) 328-1588
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Brasilia — DF, 14 de abril de 2004.

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIQ DE COBRANCA

AC— GOVERNADOR VAL # ™77 »7

Conforme relatorio anexo, fomos solicitados para assisténcia técnica na AC em referéncia,
nos deparamos com o cofre fechado, pois o usudrio ndo havia tentado sua abertura, o qual abriu
normalmente, portanto solicitamos ressarcimentode 1 _ dc , sas.

L 2 Despesas:

- Visita Técnica: RS 400,00
- 654Km de ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 621,30

«utal dos servigos: R$ 1.021,30 (Hum mil vinte e um reais e trinta centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 digs, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.
/ _ ﬂ

C

Comam Comercial Alvorada d: { Man@; -ados Lida.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO I ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTF - RRASII 14:DF
TELEFONE FAX: (061) 3258-1588
E-MAIL: comamasolar.com.br
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM
RELATORIO DE COBRANCA

AC — MARIA DA FE - MG

Conforme relatorio anexo, informamos que por falta de instrugbes ao usudrio o
equipamento ndo foi utilizado adequadamente, trazendo problen ~ com a CPU, fato este ndo coberto
pela garantia contratual, por isso solicitamos pagamento das despesas.

Descri¢do das ..espesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00

- CPU: R$ 1.030,00

- Pilhas: R$ 30,00

- 856 Km de ida e volta, a R$ 0,95 Km: R$ 813,20

Total dos servigos: R$ 2... J,20 (Dois mil, duzentos e setenta e trés reais e vinte centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no pr. > de 13 dias, 1toriza a nissdo da Nota 1, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

¢ xH—'%.

Comam Comerciai Alvorqﬁa de Manufaturados Lida.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO If ENTRAD:A 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIA DI
TELEFONFAAN: (061) 328-1588
[-MAIL: comami@solar.com.br
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Tasilia- TV, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM
RELAT/\--v/\ Y YA ARTA

AC-MATEUS LEME - MG

Fomos chamados a atender a AC em referéncia, chegando la o gerente substituto ja havia
conseguido abrir o cofre normalmente e nada nos foi passado, portanto solicitamos que nos seja
reembolsado as despesas.

“z2scr’ "o das Despesas:
Visita Técnica: R$ 400,00
- 126 Kmde ida e volta, a RS 0,95 Km: RS 119,70

Total dos servicos: R8 519,70 (Quinhentos e dezenove reais e setenta centavos)

*Info m  que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorady de Manfaturados Ltda.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 30] - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIA DI
TELEFONFEFAX: (06]) 328-1558
E-MALL: comamia)solar.com. by
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A 7
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC~-NOVA ERA - MG

Conforme relatorio em anexo, atendemos a um chamado indevido, visto que ao chegarmos
na AC o cofre abriu, simplesmente com a conexdo externa de bateria, fato este ndo ocorrido na
agéncia, uma vez que o cabo de conexdo externo se encontrava dentro do cofre. Chamados desta
natu, 1 ndo es... « ' 2rtos pela garantia, por esse motivo passamos relatorio de despesas para o

devido ressarcimd 0.
Descrigdo das Despesas:
- Visita Técnica: RS 400,00
- 280 Km de ida e volta, a R$ 0,95 Km: R$ 266,00

Total dos serv | 1s: R$ 666,00 (Seiscentos e sessenta e seis reais)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, quroriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada de Nlanufaturddds Ltda.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO [T ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORT - BRASILLL DI
TELEFONE/FAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comamia@solar.com.br
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Brasilia - . de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC—-OLIVEIRA - MG

Conforme relatorio de visita anexo, atendemos um chamado indevido, pois ao chegar. 2
AC estava tudo normal, portanto solicitamos de V.Sa. o ressarcimento das despesas conforme abaixo;

L cri¢do das Des; :as:
- Visita Técnica: R$ 400,00
-270 Kmde idaevol aRS$ 0,95Km:RS$ 256,50

Total dos servi¢os: RS 656,50 (Seiscentos e cingiienta e seis reais e cinqiienta centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cob  ¢a.

Comant-Comercial Alvotada de Manu thturados Ltda.

C/COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO I ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTI
TELEFONE/FAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comam{@solar.com.br












Brasilia — DF, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CC.......0S E TELEGRAFOS

DECAM

RE[ ‘jRII\ NI NI ARTA
A
e N A

AC—PRATA - MG

Fomos solicitados a prestar Assisténcia Técnica na AC em referéncia e ao chegarmos o
cofre estava normal apenas com pilhas descarregadas, fato este ndio coberto pela garantia contratual,
motivo este que solicitamos o ressarcimento das despesas.

Descricdo das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00

= s .!haS.' .l\\U‘ 30, 00
- 1376 Km de ida e volta, a R$ 0,95 Km: R$ 1.307,20

Toral dos servigos: R$ 1.737,20 (Hum mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia) .. 1rc | ctiva cobranga.

Comam Comercial Alv Comerczal Alvorad I\/Ianufaturados Lida.

C/COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO H ENTRADA 49 S4LA4 301 CEP.: 70.720-680 ASANORT[ - =~ 7~
TIELEFONEAFAN: (061) 328-1588
[-AALL: comamiaisolar.com. br
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Brasilia — DF, 1< " abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELAT/PIQO L COBRANCA

AC - OQURQ FINO - MG

Conforme relatério anexo, fomos chamados para uma assisténcia técnica na AC em
referéncia, onde tivemos que proceder arrombamento e posterior substituicdo do cofre, visto que havia
sido retirada a chave tetra fora da posicdo, fato este excluso da garantia, portanto solicitamos o
devido ressarcimento.

Descrigdo das Despesas:

- Cofre Substituido: R$ 4.000,00
Total dos servigos: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

* Informamos que a ndo manifestacdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada de Manufdturados Ltda.

C/COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [{ ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILLA DI7
TELEFONETAN: (061) 328-1588
E-MAIL: comamiasolar.com.br
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Brasilia — DF, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

hiwAswiaQ ol COPPANCA

AC — PARAGUACU - MG

Fomos solicitados a prestar Assisténcia Técnica na AC em referéncia 10 chegarmos nos
deparamos com o cofre normal, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portantc Hlicitamos o
ressarcimento das despesas.

Descr | 1 das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00

- Pilhas: R$ 30,00
- 708K deidaevolta a RS 0,95 Km: RS 672,60

Total dos servigos: R$ 1.102,60 (Hum mil, cento e dois reais e sessenta centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, aytoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

/os Lida.

Comam Comerci... ... .. ...... 1e Manufatu

C/COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702703 BLOCO I{ ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.. 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIA DI
TELEFONE/FAX: (061) 328-1588
E-MAIL: comamigisolar.com.br
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A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

——w s AnTA T AT 4T 4

AC— RIO PARPN NF MT™NAS - MG

Conforme relatdrios anexos, fomos solicitados a prestar assisténcia técnica, uma vez que
era somente para instruir o usudrio, fato este ndo coberto pela garantia contratual, assim sendo
solicitamos ressarcimento das despesas.

Descri¢cdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00

- 1360 Km de ida e volta, R$ 0,95 Km: R$ 1.292,00

Total dos servigos: R$ 1.692,00 (Hum mil e seiscentos e noventa e dois reais)

* Informamos que ar ' manifestac  no | *15a 5, tor 'a ssdoda Nota Fi
devida concorddncia para respectiva cobranga.

/“

Comam Comercial Alvorada de Manufaturados Lida.

C/ COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO I{ ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTI - BRASILIA DI
TELEFONETAX: (061) 3258-1588
F-AMALL: comamidysolar.com. br
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i - DE 14 il de 20
A r
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO NC ANDDANCA
AC— .l JREIRO - MG

Em atendimento ao chamado desta agéncia, ao chegarmos, constatamos que este chamado
¢ fora da garantia, uma vez que, conforme relatorio anexo, durante reforma da agéncia o equipamento
eletrénico fora danificado, fato este que apresentamos relatorio de despesas para o devido
ressarcimento.

Descri¢do das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00

- Painel: RS 1.050,00
- 826 Km de ida e volta, a RS 0,95 Km: RS 851,20

Total dos s R$ 2.301,20 (Dois mil e trezentos e um reais e vinte centavos)

* Informamos aue a néio manifestagdo nor o de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concor . trespectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada dJ Manu -ados Lida.

C/ COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [{ ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTI - BRASILLADI
TELEFONFE/FAN: (061) 328-1588
E-AMALL: comamig)solar.com.br
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A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

NTY ATADIN NE FOBRANQA
Ae -

Conforme relatorio anexo, fomos chamados para atender na AC em referéncia, e
constatamos que por mal uso foi introduzida a chave tetra na posigdo errada, tendo que ser substituida
a fechadura, ndo sendo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos ressarcimento das
despesas.

Descrigdo das Despesas:
- Visita Técnica: RS 400,00
- Fechadura Tetra: R$ 180,00
- 690 ..ndeidaevoltaaR$ 095, RS 65550
Total dos servigos: R$ 1.235,50 (Hum mil, duzentos e trinta e cinco redis e cingiienta centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorgda de M nE‘a?urados Ltda.

C/ COPIA PARAECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO I ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTI - BRASILLA DI
TELEFONEAFAN: (061) 328-1585
J=MALL: comamiaisolar.com.br

























































Face o exposto, pedimos analise dos fatos, ao tempo em que solicitamos ver a
possibilidade de revisdo dos valores referentes, sob o risco de reti  'i e devoluc™) das
pegas instaladas, caso nao se e« ‘parem aos pregos acima mencionados ou nao se

conduzam convidativos a sua aceitacao.

Atenciosamente

;e

—

Maria de Fatima Ribeiro da Costa Paes
Gerente de Administragao
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Rua do Sol, 57, Centro, Maceio-AL, 5/U2U-Y0U - teivne, (oz) <1u-»J00 — Fax: (82) 216-7020
www.correi 1.br - e-mail: algabdr@.com.br
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De: GERENCIA DE ADMINISTRACAO/AL.

+rotocolo

Ac: DECAM/BSE

Cl! SCSE/SCCPR/GERAD-0033/2004

Ref.: C/GCM/DGEC/DECAM-2285/2004
Con  on®11.328/2002

RSSUNW. reiawiio de vunranca de scivigos - Assisténcia Técnica cofres COMAM.

Maceid, 18 de maio de 2004.

De conformidade com os refaidorios emitidos pela empresa COMAM COML.
ALVORADA DE MANUFATURADOS LTDA. anexos das CI's de referéncia, temos a informar
ue:
! Hoje, quando um cofre COMAM apresenia problemas para abertura, geralmente
apagando o display do painel, as causas sdo sempre atribuidas ao descarregamentoe das pilhas,
que para esses casos, 0s procedimentos para reativar o dispositivo, deverdo ser executados peio
responsavel (chefe da unidade) inserindo uma bateria 9v no conector . .J do painel que na maioria
dos casos o ¢ nde ndo responde, ou seja, o painel permanece apagado;

Quando ¢ painel estabelece o display alimentado pela bateria 9v, nem sempre as pilhas
na porta, estdo descarregas suficientemente para provocar o problema como apontado pela
COMAM para justificar as causas.

Ao ser solicitado chamado técnico, o atendimento vem com atraso gerando, contudo,
transtorno ao atendimento da unidade.;

Observa-se ainda que ¢ procedimento iécnice utilizado para abertura do cofre, sdo
diferentes do orientado conforme paragrafo anterior, quando para issc usam o pack de pithas por
estar se comprovands que a amperagem gerada pela soma das pilhas responde melhor a
reativagao do paine!, que a amperagem da bateria 9v. igotadas as tentativas cenvencionais, 0
painel € sul  tido a aplicagdo de um *“ reset” na CPU, procedimento esse ndc autorizado pela
COMAM para reativar o painel por alegarem o risco de gueimar todo complexo eletrénico, sendo
que tal procedimento vai de encoritio as instrugbes da prépria COMAM quando para trocar pilhas, o
que a nosso ver ndo daria direito de cobranca desses seivigos;

Nao bastasse isso, 0s pregos cobrados pelos consertos a exemplo dos ocorridos nas
AC’s de Junqueiro, Capela, Atalaia e Jacaré dos Homens, tais como: visita técnica — R$ 400,00;
pintura — R$ 200,00 e km/rodado ndoc indicando de onde a kilometragem passou a ser contada,
estdo acima do prec¢o praticado em mercado.

No gue se refere 4 AC/Campo Grande, o cofre chegou com o painel apagado,
impossibilitando que fossem repassadas ac Gerente da Agéncia, as instruges devidas
de abertura e operacionalizac2o, pois:

No dia 18.08.2003 foi solicitada assisténcia técnica 2 COMAM e no dia 09.09.03 (
22 dias depois ) técnicos compareceram & unidade onde fizeram os servigos de reabertura






N

- reset, recurso esse, ape s utilizado pelos técnicos para soluciona. « ...obléma.

COURRcILS

CT/SCCP/GERAD/AL-0006/2004 Maceid. 18 de maio de 2004.
Ref.: Contrato ..'11328/02

A

COMAM COML. ALVORADA DE MANUFATURADOS LTDA.
SEPS EQ 707/907 -~ Conj. En® 10 SL. 221 — Asa Sul

CEP -70.300-500

Brasilia - DF

Prezados senhores,

De conformidade com os relatérios emitidos por essa empresa e através de nossa
area de segurancga, temos a informar que:

Hoje, quando um cofre COMAM apresenta problemas para abertura, geralmente
apagando o display do painel, as causas sao sempre atribuidas ao descarregamento das
pilhas, que para esses casos, os procedimentos para reativar o dispositivo, deverao ser
executados pelo responséavel (Gerente da unidade) inserindo uma bateria 9v no conector RJ

do painel.

Vale sahentar que na maioria das vezes tal procedimento nao surte o efeito
esperac , ou:. _,a, o pait nao responde permanecendo apagado.

E quando o cofre é aberto através do método técnico convencional, constatamos
que nem sempre as baterias estdo descarregas suficientemente para provocar o problema
como sao apontados para justificar as causas. Dai a necessidade de abrir um chamado para

solucionar o problema.

Até a chegada de técnicos, o atendimento da unidade tém sido prejudicado que ao
executarem a abertura do cofre, na maioria dos casos, quando o uso da bateria 9v néo
responde a alimentag@o do painel, ou seja, o display néo acende. recorrem a aphcagao do

Assim, entendemos, que o procedimento técnico adotado, vai de encontro as
instrugdes repassadas ao werente da unidade, responsavel pela troca das pilhas, 0 que a
nosso ver nao daria direito, de usar de cobranga da mao-de-obra entre outras despesas,

or “de do a forma como é colocado em funcionamento.

Rua do Sol, 57, Centro, MaLeiu-mne, srucu-suv  iemrviies ywej wav - <00 = Fax: (82) 216-702
www.correios.com.br - e-mail: algabdr@.com.br
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| as ins adas, « 30 ndo ¢ equiparem aos pre¢« acima mencionados
conduzam convi¢ ivi & sua aceitc~3o0.

Atenciosamente

I - Ffatima R~ da  taP
ww.ante de Administragdo
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Cl/cépia para DECAM/DEPAS
NPS/nps

Rua do Sol, 57, Centro, Muvwiv nu, orveu vuu wrciune. ywey cau w00 = Fax: (82) 216-7020
www .correjos.com.br - e-mail: algabdr@.com.br
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“vasilia — DF, 22 « abril ¢ 20

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CC..REIOS E . JLEGRA. JS
DECAM

RELAT("?10) DE COBRANCA

AC - GUARACIABA DO NORTE - CE

Conforme relatorio em anexo, apos visita a AC em referéncia, para atender ao chamado
técnico, constatamos que por falta de instru¢bes e melhor orientagdo, fizeram um chamado indevido,
pois o usudrio so estava forgando o volante para o lado contrario, deixando a trava eletrénica presa,
Jato este ndo coberto pela garantia, motivo este, que solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 720 Km de ida e volta a R$ 0,95 Km: RS 684,00

Total dos servigos: RS 1.084,00 (Hum mil e oitenta e quatro reais)

* Informamos que  wdc ife 1¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

[ —~Yoid

Comam Comercial Alvorada Wdos Lida.

C/ COPIA PARA ECT/ CE i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-650 454 NORTE -,
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Brasilia — DF, ™" de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELATORIQ DE COBRANCA
AC —-MILHA - CE

Conforme relatorio em anexo, comparecemos a AC em referéncia, e por falta de instrugdes
do usudrio, efetuou um chamado indevido, fato este ndo coberto pela garantia contratual, por isso
solicitamos o ressarcimento das despesas.

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 624 Km de ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 592,80

Total dos servigos: RS 992,80 (Novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)

* Informamos que a ndio manifestagdio no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada de

C/ COPIA PARA ECT/ CE ~
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [ ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 AS4A NORTE
TET EFQNEIAY: /0611 3981588
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! lia— DF, 22 Fil  2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

nrr amADYINA N MNDD AN Y
} .
=3

AC—-PEREIRO - CE

Conforme relatorio em anexo, atendemos o chamado da AC de Pereiro, e constatamos que
I, fato este ndo incluso na rantia contratual, portanto solicitamos o reembolso

das despesas.

Descrigdo das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
- Pilhas: RS 30,00
- 776 Kmde ida e volta a R$ 0,95 Km: R8 737,20

Total dos servigos: R$ 1.167,20 (Hum mil cento e sessenta e sete reais e vinte centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

k_b/”'_“ > é’—zj

Comam Comercial Alvorada 8e Manufatirados Lida.

C/ COPIA PARA ECT/ CE i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO Il ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTL
TELEFONIFAX: (06]) 328-1585
L-MATL: comamia@solar.com.br
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS )
DECAM
JOJ&Q@
nrT sTG™™ DE COBRANCA
-1 ACIONAT ™E CAMPINAS — SPI (Cofre n° 662

Conforme relatorio em anexo, fomos chamados a recuperar um cofre acidentado e
procedemos a substituicdo da pegas danificadas e solicitamos o reembolso das nossas despesas, pois
Jatos como este, estdo fora da garantia contratual.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: RS 400,00
- Painel: R$ 1.050,00

- CPU: R$ 1.030,00

- T.E:R$5000

- Cabos: R$ 125,00

- Volante: R$ 250,00

Total dos s« igos: R$ 2.905,00 (Dois mil e novecentos e cinco reais)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 djas, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

ﬂ S L(/!Q -
Comam Comercial Alvorada Wdos Ltda.

C/COPIA PARA ECT/SPI
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [{ ENTRADA 49 SALA 30/ CEP.: 70.720-680 ASA NOR™™ =7 =~
TELEFONEFAX: (061) 328-1558
























































































































Brasilia— DF, 'de abril de 2004.

A
EMPRESA BRA“™" ""RA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIQ DE COBRANCA

AC-UTINGA - BA

Conforme relatorio anexo, atendemos ao chamado da AC em referéncia, chamado este
indevido, pois faltavam orientagbes completas aos usudrios, fato este ndo coberto pela garantia
contratual, portanto solicitamos o reembolso das despesas.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 866 Kmde ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 822,70

Total dos servigos: R$ 1.222,70 (Hum mil duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concordancia para respectiva cobranga.

> N
Comam Comercial Alvorada de Manufatlirados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/ BA i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [I ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTL
TELEFONEFAX: (061) 328-1558
l-MAIL: comamigisolar.com.br
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Brasilia — DF, 22 de abril de 2004.

A
«APRESA BRASIL...vA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATO’RIO NE FNDD AR A

AC - CAMACA - BA

Conforme relatorio anexo, por falta de instrugdes, fomos solicitados a AC em referéncia e
ao chegarmos, o cofre estava funcionando normal, caracterizando assim chamado indevido, portanto
solicitamos o reembolso de nossas despesas.

Descrig¢do das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 1058 Km de ida e volta a R$ 0,95 Km: R$ 1.005,10

Total dos servi¢os: R$ 1.405,10 (Hum mil quatrocentos e cinco reais e dez centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

N\ 1 /’
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comam comercial Alvorada ¥e Manyfaturados Lida.

C/ COPIA PARA ECT/ BA i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 7027703 BLOCO [T ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 AS4 NORTL -
TELEFONEFAX: (061) 328-1555
L-MAIL: comam(@solar.com.br




































R A

Patarades

&M AN

Brasilia — DF, 22 de abril de 2004. "

V2SN A,

4 ; L~
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (\/ .

DECAM 0004

PTLATORIQ DE COBRAN"*

AC—ALCOBACA - BA

Conforme relatorio anexo, for falta de instru¢des ao wusudrio, fomos chamados
indevidamente, pois o cofre estava funcionando perfeitamente, fato este ndo coberto pela garantia
contratual, portanto solicitamos reembolso das despesas.

T2 igdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 1682 Km de ida e volta a R$ 0,95 Km: RS 1.597,90

Total dos servigos: R$ 1.997,90 (Hum mil novecentos e noventa e sete reqis e noventa centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

~ o

Comam Comercial Alvora@m‘/fatumdos Lida.

C/ COPIA PARA ECT/ BA )
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [1 ENTRADA 49 SALA 501 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - RRASTI 14D
TELEFONF/FAX: (061) 328-1588
F-MAIL: comami@solar.com.br


















n: 27/11/2003 15
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Ao Al I, A
Aquisigao (Data/Hora):
SMCrwn: 27/06/2003 14
Fechadura: 27/06/2003 14:

Data e Hora Usuario Porta Tranca Tempo na Situagdo Tempo Total Situacgao Irregul
27/06/2003 14:...43 1 EF.... de senha '






































































Brasilic DF, 22 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC—CAPEILA - AL

Conforme relatorio em anexo, ficou constatado falta de orientagdo e mau uso por parte dos
usudrios, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcimento de
nossas despesas.

T zscri¢do das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- 120 Kmde ida e voltaa R$ 0,95 Km: RS 114,00

Total dos servigos: R$ 514,00 (Quinhentos e quatorze reais)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobr  ¢a.
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Comam Comercial Alvorada de\Manufatutatios Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/ AL ~
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO I{ ENTRADA 49 S:ALA 301 CEP.: 70.720-6580 ASA NORTL
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Brasilic DF, 22 de abril de 2004. AaN\
Q )

A 7

EMPH..;A BRAS 11 .Eind DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

0
, 04
RELATORIO DE (™™™ “~'CA

AC—ATALAIA - AL

Conforme relatorio em anexo, o cofre sofreu acidente, fato este ndo col to pela rantia,
apos a revisdo geral do mesmo, ficou em perfeitas condi¢des de uso, portanto solicitamos o
ressarcimento de nossas despesas.

wescrigdo das . ospesas:
- Visita Técnica: RS 400,00
- Pintura: RS 200,00
- 88 Km de ida e volta a RS 0,95 Km: RS 83,60

Total dos servigos: R8 683,60 (Seiscentos e oitenta e trés reais e sessenta centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddrcia para respectiva cobranga.

/“ 3

Comam Comercial Alvorada e Manwfgturados Lida.

C/ COPIA PARA ECT /AL i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO Il ENTRADA 49 SALA 30] -~ CEP.: 70.720-680 ASA NORTE -~ 75 7"
TRLEFONFE/FAX: (061) 328-1588
7


























































































Brasilia — DF, 03 de marco de 201

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

RELATORIO DF ©"9OBRANCA

AC —SANTANA DO CARIRI /CE

Segue em anexo relatorio de cobrangca e Nota Fiscal n° 0004, referente o
chamado indevido por esta agéncia e atendido em 10/05/2003 uma vez que faltou a
devida orientagdo por parte dos Correios ao usudrio, conforme relatorio assinado pelo
Sr. Gerente, em anexo.

Descrig¢do da Assisténcia Técnica:

- Visita Técnica: RS 400,00
- Pilhas: R§ 30,00
- 1136 Km de ida e volta a 0,95 Km: R$ 1.079,20

To. I Cobrado: R$ 1.509,20 (Hum mil quinhentos e nove reais e Vi....
centavos)

——— —_— /\/\/\_—.— _—
Comam Comercial Alvorad@ufaturados Ltda.

C/ COPIA PARA O DECAM.

SCRN 7027703 BLOCO I ENTRADA 49 SAL4 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTI - BRASILIA. DF
TILLEFONEFAX: (061) 328-1588

[-MATL: comami@solar.com. by
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Impresso em: 07/07/2003 16:52:35
ura # 00000004, 18

lema de Monitoramento Constante ®
Relatério de Operagdo no perfodo de 31/01/2003 a 10/05/2003

A

Arquivo: C:\correio\AG. SANTANA DO CARIRI CE.DAT

A

000085

Aquisigdo (Data/Hora):
SMCrwn: 10/05/2003 08:17:59
Fechadura: 10/05/2003 08:17:59

Tranca Tempo n:;_Siiuagéo Tempo Total Situagdo Irregular

SiM

SIM

SIM

SIM

0:03:53

Data e Hora Usuario Porta

03/04/2003 11:35:00 Retorno de alimentacgio

03/04/2003 11:35:00 Retorno de alimentagdo

03/04/2003 11:35:00 1 ERRO de senha

?? Alteragdo de hora: 03/04/2003 11:35:00

‘ J4/2003 20:11:31 Retorno de alimentagdo

29/04/2003 20:14:46 Alteragdo Config. / Tempo de retardo (0 Min)

«oru+/2003 20:16:08 3 Aberta Aberta 0_00_01

29/04/2003 20:16:09 3 Aberta Fechada 0:00:09

29/04/2003 20:16:18 3 Aberta Aberta 0:00:01

29/04/2003 20:16:19 3 Aberta Fechada 0:00:08

29/04/2003 20:16__. 2 Aberta Aberta 0:00:01

29/04/__ 3 20:16:28 2 Aberta Fechada 0:00:09

29/04/2003 20:16:37 1 Aberta Aberta 0:00:01

29/04/2003 20:16:38 1 Aberta Fechada 0:00:52

29/04/2003 20:17:30 3 Aberta Aberta 0:01:58

29/04/2003 20:19:28 3 Fechada  Aberla 0:00:01

«..J4/2003 20:19:29 3 Aberta Aberta 0:00:16

29/04/2003 20:19:45 3 Fechada  Aberta 0:00:06

29/04/2003 20:19:51 3 Aberta Aberta 0:00:08
12003 20:19:59 3 Fechada  Aberta 0:00:02
12003 20:20:01 3 Fechada  Fechada

29/04/2003 20:20:11 1 Fechada  Aberta 0:00:01

29/04/2003 20:20:12 1 Aberta Aberta 0:00:02

Pagina : 151
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Brasilia — DF, 19 de abril de 2004.

A

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E T ELEGRAFOS 3
DEPARTAMENTO DE CONTRATACAO E ADMINISTRACAO L.. MATERIAL
DECAM

Prezados Senhores:

Segue Relatorio de Cobrangas referente Assisténcia Técnica prestada fora da garantia,
conforme agéncias relacionadas. Informamos que segue em anexo xerox de toda documentagdo, para
ser enviada as suas respectivas agéncias, para conhecimento e ciéncia.

- AC — CASCAVEL — CE — R$: 563,00
- AC-ITA POCA-( —RS$:69220

- AC - MOMBACA - CE ~ RS$: 1.068,40

- AC— PARANGABA — ™" — 1o 400,00

- AC — AndCAI - MG — R$: 635,60

- AC - BICAS - MG — R$: 977,60

- AC — BRASOPOLIS - MG — R$: 1.279,70

- AC - INGAI - MG ~ R$: 1.087,30

- AC —. JRAGUACU - MG — R$: 1.072,60

- AC — SABARA - MG — R$: 445,60

- AC — SANTO ANTONIO DO ITAMBE - MG — R$: 1.235,50
- AC ARMACAO DE BUZIOS-RJ RS$: 738,20
- AC - BARRA DE SAO JOAO - RJ— R$: 732,50

- Ao - )RD ROXO - RJ - R$: 492,70

- AC- )RD ROXO - RJ — R$: 560,00

- AC~- c..oo 1..0-RJ—RS$: 730,20

- AC — CASSIMIRO DE ABREU - RJ — R$: 400,00
- AC— CORREAS — RJ— R$: 400,00

- AC - IGUABA GRANDE - RJ — R$: 648,90

- AC - ITAGUAI - RJ— R$: 400,00

- AC - LEME - RJ — R$: 400,00

- AC - LEME - RJ — R$: 400,00

- AC —MAGE - RJ—R$: 527,30

- AC — MARCILIO DIAS - RJ ~ R$: 400,00

SCRN 702:703 BLOCO [ ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - RRASILIADI
TELEFONEFAX: (061) 328-1588



- AC ““TAC™IZ— RJ— R$: 400,00
- AC "TA KUSA - RJ— RS: 400,00

-~ AC-S8S£~JC 7" ™7 M7 ITI - RJ— R$: 400,00

- AC-S4au PEOKO 1A ALDEIA — RJ — R3: 688.80

- AC - SAUDADE /BARA MANSA — RJ — 654,60

- AC - MORRO AGUDO - SPI — R$: 944,90

- AC— PATROCINIO PAULISTA - SPI — R$: 1.041,80
- AC— PRADOPOLIS - SPI — R$: 834,70

VALOR TOTAL RS$: 21.652,10 (Vinte ¢ um mil seiscentos e cinqgiienta e dois reais e dez centavos)

Comam Comercial Alvorada &e Manufatirados Ltda.

SCRN 702:703 BLOCO [ ENTRADA 49 SAL4 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - BRASILIADF

TRT RN LAY AT 3281588
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- AC—SANTA CRUZ — RJ - RS$: 400,00

A(C _ CANTA DNCA DI RC- 40N NN

4

- A -

- AC-SAO PEDRO DA ALDEIA RJ— R$: 688,80
- AC - SAUDADE /BARA MANSA — RJ — 654,60

- AC — MORRO AGUDO - SPI — R$: 944,90

- AC— PATROCINIO PAULISTA - SPI — R$: 1.041,80
- AC - PRADOPOLIS - SPI — R$: 834,70

VAL R swaidl wo: -.. .. 2,10 (Vinte e um mil : centose nqi taeda ' reaisedez centavos)

Atenciosamente,

e )

pa—

Comam Comerciat Alvoraaa ae Wr os Litda.

SCRN 702:703 BLOCO H ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - B3
TELEFONFEFAN: (061) 328-1588
E-MAIL: comamidsolar.com.br
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- AC-"""TAC™JZ—-RJ—R$: 400,00 ¥V
- AC - SANTA kusA - RT—RS: 400,00
- AC-SAOJOA. L.... . ATI-R  R$: 400,00V
- AC - SAO PEDRO DA ALDEIA — RJ — R$: 688,80V
- AC — SAUDADE /BARA MANSA — RJ — 654,60\
- AC - MORRO AGUDO - SPI — R$: 944,90\
- AC — PATROCINIO PAULISTA - SPI — R$: 1.041,80 /"
- AC ~ PRADOPOLIS - SPI — R$: 834,70/
/

VALOR TOTAL R$: 21.652,10 (Vinte e um mil seiscentos e cingiienta e dois reais e dez centavos)

Comam Comercial Alvorada Wfaﬂtrados Ltda.

SCRN 702 703 BLOCO 1] ENTRADA 49 SALL 301 CEP.: 70.720-680 151 NORTI - BRASILLL DI
TIELEFONTE AN (061) 325-1588
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Brasilia — DF, 15 de abril de 2004.

A
EMus sxen-A BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DEPARTAMENTO DE CONTRATACAO E ADMINISTRACAO DE MATERIAL

DECAM

Prezados Senhores:

Segue Relatorio de Cobrangas referente Assisténcia Técnica prestada fora da garantia,
conforme agéncias relacionadas. Informamos que segue em anexo xerox de toda documentagdo, para
ser enviada as suas respectivas agéncias, para conhecimento e ciéncia.

- AC-ALCOBACA - BA
- AC — CAMACAN - BA

- AC—CORACAO DE MARIA - BA

- AC — FORUM RUT BARBOSA - BA
- AC—PARIPE - ...

- AC — RIO VERMELHO - BA

- AC - TAPEROA - BA

- AC-TRT 5°REGIAO - BA

- AC - UTINGA - BA

- AC - ACOPIARA — CE

- AC - HORIZONTE CE

- AC - MISSAO VELHA — CE

- AC-OROS-CE

- AC- "7 AMOBIM - ~"

- 4_ -rJUSSAS-CE

WX - AC - ALVORADA DE MINAS — MG
Y . - AC - BRUMADINHO — MG

- AC - CAMPO DO MEIO — MG

- AC - CASSIA - MG

- AC - COIMBRA — MG

- AC - DOM JOAQUIM — MG

- AC - GOUVEIA — MG

- AC - GOVERNADOR VALADARES — MG
- AC - ITAGUARA - MG

- AC—-LAGOA SANTA — MG

SCRN 702:703 BLOCO [l ENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-680 ASA NORTE - B™* v+
TETEFONEAZAY (A1) I328-T58R8
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- AC—-" "'RIA_AFI MG-RS:2273°V

- AC ~MATEUS LEME — MG - R$: 519,70

- AC~NOVA ERA — MG — R$: 666,00

- AC~ OLIVEIRA - Mws - +we. 656,500

- AC DURO FINO - MG ~ RS: 4.000,00 v~

- AC ~ PARAGUACU ~ MG - R$: 1.102,60V"

- AC - PIRAUBA - MG — RS: 922,50 |/

- AC - PRATA~MG - R$: 1.737,20./ .

- AC - REDUTO — MG — R$: 960,50+ /

- AC - RIO PARDO DE MINAS — MG — RS: 1.692,00

- AC ~ ROCHEDO DE MINAS — MG — R$: 1.000,40

- AC - SANTO ANTONIO DO AVENTUREIRO — MG — RS: 2.301,20 v/
- AC—SANTO ANTONIO DO ITAMBE — MG — R$: 1.235,50/

- AC -S40 JOSE DO MANTIMENTO — MG — RS$: 1.070,70/

- AC—SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA — MG — R$: 1.122,00,/
- AC~ALTINHO — PE — R8: 737,80

- AC - CANHOTINHC PE - R$: 810,00\

- AC —GOIANA — P* —R$: 714,90\/

- AC~RIO FC.udGoo — PE—RS: 591,50/

-~ AC~SAOQ CAETANO — PE — R$: 1.716,90

- AC - NOSSA SENHORA DOS :DIOS — PI — R$: 2.048,40 /
- AC—PICOS — PI - R$: 3.061,80

- AC - RIBEIRO GONCALVES — PI — R§: 2.654,60 /

- AC—ESTANCIA - SE — R$: 531,10

- AC— SANTANA DA PONTE PENSA — SPI - R$: 1.241,20/

/
VALOR TOTAL R3: 61.174,70 JSessenta e um mil cento e setenta e quatro reais e setenta centavos)

Atenciosqme
s D 14//

Comam Comercial AlvoraW)dg’atumdos Lida.

SCRN 702703 BLOCO 11 ENTRADA 49 SALA 301 CIEP.: 70.720-680 ASA NORTI - RRASIT 14 D]
TILIFONIE AN, (061 325-1588
LA comame a n.br
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A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORI™ ¥ rNBRANCA

AC ~ PRA.,JPOLIS - SPI

Conforme relatdrio em anexo, o problema da AC em referéncia, era somente troca de
pilhas, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas
despesas.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- Pilhas: RS 30,00
- 426 Kmde ida e volta a R 0,95 Km: R8 404,70

Total dos servigos: R$ 834,70 (Oitocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

devida concorddncia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada dle

C/ COPIA PARAECT/SPI
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702:703 BLOCO [I ENTRADA 49 SALA 301 CEP.: 70.720-680 ASA NORTIE - BRASILIA/DIY
TELEFONEFAX: (061) 328-1588
I-MATL: comamic lar.com.br
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Brasilia — DF, 24 de margo de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM
RFT ATADIN N /"I)DDA}M
C—JAU / SPI

Conforme relatorio anexo, fomos chamados para uma assisténcia técnica que estd fora da
garantia, encontramos o painel do cofre danificado tendo este , 2. substituido, por isso chamado
indevido.

Descrigdo dos Servicos Prestados:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- Painel: R$ 1.050,00
- 640Km ida e volta a R$ 0,95Km = R$ 608,00

Total do Valor Cobrado: R3 2.058,00 (Dois mil e cingiienta e oito reais)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
2vida concordancia para respectiva cobranga.

Atenciosamente,

oy e
Comam Comercial Alvorada de Manuj&@‘_ag’_os Lida.

C/ COPIA PARA ECT - SPI )
ATT.: GERENTE DE ADMINISTRACAO

NCRN 702703 BLOCO T INTRAD Y 49 S5 A0 0 300 L9 70, =080 ST NORTE -
TELFFONE AN (001 ) 3281388
[N comeann a sofar.com.br










































A CAD/REOP BAUF""

Leninha, Bom Dia !l

Segue copia da ordem de Servigo emitida pela COMAM sob

o conserto da fechadura eletrénica de retardo da AC JAU (com a assinatura do

Ct ... Unic le).

Segundo OS o painel apresentava defeito, tendo sido
necessario a sua troca, pois as teclas 1, 4 e O estavam “afundadas” e a tecla
‘v un totalmente “danificada”, revelando que algo que nao seja o dedo foi

utilizado pela acionar as teclas.

Recomendamos que a Unidade seja orientada a dtilizar
corretamente tal equipamento, zelando pela conservagdo do mesmo e alertamos
que tal troca ndo esta coberta pela garantia (ma utilizagéo), sendo passivel de
cobranca dos valc 5 correspondentes ¢ ova. ‘T-1te, ¢ iam repassados ao

sponsavel pela Unidade.

Bauru, 19 de margo ¢ 2004




























ciam Camereial Yvarada de Vanpe .Mzn*zu%m Pl
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Brasilia — DF, 24 de ma. 1 d«

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

C AT SHOPP'NG SEPVICE — SANTANA DO PARNAIBA / SP

Segue em anexo relatorio de visita, o qual substituimos a fechadura tetra, servigo este ndo
coberto pe” ui que se tra’ " uso indevido, pois a chave tetra foi quebrada.

Descri¢do dos Servigos Prestados:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- Fechadura Tetra: R$ 180,00
- 140Km ida e volta a R$ 0,95Km = R$ 133,00

Total do Valor Cobrado: R$ 713,00 (Setecentos e treze reais)

¥ Informamos que a ndo manifestagdio no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
"devida concorddncia para respectiva cobr  ¢a.

Atenciosamente,

=11 |
Comam Comercial Alvorada de Mdnufatirados Lida.

C/ COPIA PARA ECT - SP i
ATT.: GrwsiN sl .l ADMINISTRACAO

NCRN T2 7O BLOCO ] PNTRIID S AL S0 FP 0 00850 ST NORTE - 8
HEPEFONE N ol oo

FNN L comanin a solar.com br













































Pagina 2 de 2

- T " Tgliofatto
afini

Favor abrir ¢ lo : ymbi o
Marcos

----- Mensagem original-----

De: AC Viradouro [mailto:spiacviradouro@correios.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 10 de marco de 2004 09:28
Para: Marcos Jose Grosso

Cc: Ana Meire Andrighetti de Carvalho; Luis Carlos Guandalini

Assunto: Cofre

Boa Tarde.
tentei falar com voce, mas nao consegui.
Informo que o cofre da unidade esta com problemas, ndo estamos conseguindo abrir 0

mesmo, pois 0 painél ndo acende ja colocamos bateria e mesmo assim ndo funcionou.
Temos quase dez mil reais no mesmo, ndo podemos recolher, temos que recolher telesena e

as mesmas se encontram no mesmo.
poderia verificar quais os procedimentos e providencias a serem tomadas?

Atte Marcos AC viradouro

02/04/2004
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(quinze 1to ¢
Chamamos novamen a atencdo, que esta carta diz respeito somente ao

que sera prestado a ...npresa Brasileira de Correios e Telégrafos apos

o recebimento dos correios eletronicos a partir do dia 09 de julho de 2003.
Cordialmente,

hur Wascheck Neto
Comam Con  1al Al la de Manutaturados Ltda.

\v}j‘n RO aw



rrrrr

Brasilia, 11 de julhwo de 2003.

A EMPRESA %% « <1 - D% CURREIOS E‘TELcGR.
DECAM

A/C Sr. Adauto Tameirdo Machado

Chefe d¢ ~..w...M

Assunto: Prestacio de Assi=tAnci? Técnica.

Atendendo a solicitagdo desse Departamento feita durante transcurso de
reuniio no dia 08 de julho de 2003 no proprio DECAM, vimos informar que
criamos um enderego eletrnico para chamada de préstacéo de assisténcia técnica

aos cofres entregn  por nossa empresa: -~ nam.assistenciatecnicad@sglar.conmbr.

Para centralizar todas as reclamagdes, informamos que as mesmas somente

serdo atendidas mediante o acesso a esse enderego eletrdnico.

! ass , salientamos que o periodo para atendimento as reclamagdes
recebidas através do e-mail, acima citado, sera contado a partir da data em tela (09

de julho de 2003) e da maneira abaixo descrita:

Capitais dos estados e regiio metropolitana em gue os_cofres foram

-

1 assisténcia técnica serd prestada em, no maximo, 10 (dez) dias fteis, a

partir da chegada do correio eletrnico.

-4

UTTUL

A NN



Cidades do -interior: a assisténcia técnica sera prestada em, no maximo 15

(quinze) dias tteis, a partir do recebimento do correio eletronico.

Chamamos novamente a atengdo, que esta carta diz respeito somente ao
atendimento que sera prestado & Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos apos

o recebimento dos correios eletrdnicos a partir do dia 09 de julho de 2003.

Cordialmente,
c(/ Q. A/f?ﬁ
hur Wascheck Neto

Comam Comercial Alvorada de Manufaturados Ltda.

goooc-
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De:

ANGA-N

- waixa Pe

tal

Ta giendimento, inc..s .2

Alta

amos providenc z- = —znutergdo dos cofres confc

ystal

2 carta ¢

auanta as outras cartas ja enviad.

Iy

anexo (Gsrileza observar 0s prazos









| 1€

Enviado em: S~ ~da, 1 de Se*~~bro de 2NN 09:34

Para: gl h.assistenc nics ¢ b
:: MG - AC MATEUS LEME qutal
Assunto: ENC: COFRE COM RETARDO NAO ABRIU

Prioridade: Alta

' Ca\*sos solicito proviaenc-ar com urgencia a manutencdo do cofre da agénc:a de Mateus Leme. O tecnico ja
asteve fo ‘ocal. efetuou a manutercao. porém. continua o problema.

Marcoé- raga Chaves
SSP/GERAD/DR/MG
r31) 3&9-2488/2187
- )97-8194

Mensagem original —
MG - AC MATEUS LEME - Caixa Postal

iada em: Segunda-feira, 1 de Setembro de 2003 08:29
Para: GERAD-SSP-SEGURANGCA-MG - Caixa Postal
Assunto: COFRE COM RETARDO NAO ABRIU
Prioridade: Alta

Colega, bom dia!!!

Informo que o cofre recebido por esta agéncia, ndo havia sido aberto quando da chegada devido a
problemas no teclado do mesmo.O técnico veio a agéncia abriu o mesmo. fizemos todos os testes e
estava ok. pore programel para abri-lo no dia seguinte e ndo consegui abri-lo até o presente.
Informo ainda que ja entrei em contato com o senhor Ramirc, que ficou de voltar para abri-lo.

obs: ndo coloquei nenhum valor no mesmo, o que faria apds os testes ( abertura.

Estou aguardando.

bl

vanio | De 1
Gerente Ac Mateus Lem





















~ - —

GERAD-SSP JRAAlr\A [Ep—

De: RAD-¢  ’-SEGURANCA-MG - Caixa
—~..viado em: . wa, 19 de Agosto de 2003 1528
Para-

Prioridade: Alta

“cizamos providenc 27 & ~anutengdo dos cofres conforme carta em anexo Geruleza observar 0s prazos

zra alendimento, inc..s . £ guanta as outras cartas ja enviadas

S

Atte.

Marcos Bran;-. Chaves






















































































































































orgerzgora Regional Impiantacao fan 2ostal:DR-MG
arc.s - SCormeIns.com. br

e JL-1IH8T 84
E S
} oe ayosto ue z
Para: MARCIA LOPES GOMES
Assunto: Cofre Ac Raul Soares
Marcia.

Conversei com o gerente da AC Raul Soares. Itamar. e ele informou que a agéncia continua sem cofre.
Foram feitos todos os testes . mas a fechadura eletronica continuava com problema. Houve visita de dois

técnicos e esses chegaram a conclusao de que o cofre tinha um defeito de fabricagdo e deveria ser substituido.

O fabri  1te foi contato no dia 15/07/03  ( inclusive houve uma carta do Alipio encaminhada por e-mail ao
fabricante, com copia para a AC. que estipulou ' prazo ¢ 10 dias para a regularizagdo da situagao), mas até
o0 momento, o problema persiste.

Atte.

Angelia


































































s Tt T o e e D A DE CORPTTOS FE TTT TGR AFOS
REGIONAL NMINAS GERAIS

F ¢ "103.

OMAM COMERCIAL ALVORADA DE MANUFATURADOS LTDA

SFPSEQ 707 7 7DONJ. 7 N° 10 SL. 221 —Edificio San Marino ASA SUL
L.J-C., v - BRASILIA-DF
Fone: (61) 242-6148 - comam@solar.com.br

A/C Carlos Henrique de Morais Cazola

Prezado Senhor,

Solicitamos providenciar a manutencao dos cofres com fechadura de retardo
etetronico, objeto do contrato 11328/2002, firmado com essa empresa € cujos equipamentos

foram entregues nas unidades abaixo relacionadas.
Informar prazo para regL ‘izacdo dos defeitos e nos informar quais foram os

procedimentos executados.

UNIDADE PROBLEMA DETECTADO TELEFONE

AC RIO POMBA A CHAVE ESTA TRAVADA - NAO SAl DO COFRE 32135712102

Atencliosamente.

-Tz'erSecao de Seguranc/a«da imonal/GERAD/DR/ME

.. e . .
Original assinadasenyiada via postal

Rua Boaventura, 407 <ala 306 - Bairro Indaia - Belo Horizonte el (031332







































| prestada n, no maximo 15

(« el

Ch unos novamente a atengdo, ~:e esta . a diz respeito somente .
atendimento que sera prestado @ Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos apos

o recebimento dos correios eletrénicos a partir do dia 09 de julho de 2003.

Cordialmente,

cbmwf:

hur Wascheck Neto

Comam Comercial Alvorada de Manufaturados Ltda.






































































































Comam Comeoercial YVivoradade YWanuiaturades [ 10

CIP o Dnan 2o inn0-05 CHDE 07,425 55100807

Brasilia— DF, de margo de ~04.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

DET ATADRIN NE ANRR AN A

AC—SAN. o Ai . INIO DO MONTE /MG

Segue em anexo relatorio de visita e leitura da CPU, o qual relata um funcionamento
normal do equipamento, apenas por algum descuido, colocou a chave tetra na fechadura em posigdo
invertida e a mesma quebrou, tendo que ser substituida a fechadura, fato este ndo coberto pela
garantia.

Descrigdo dos Servigos Prestados:

- Visita Técnica: R$ 400,00
- Fechadura Tetra: R$ 180,00
- .:l/ zaxurl i1 ) e VOlta d}\w \9, 95Km = R$ 355,30

To do Valor Cobrado: R$ 935,30 (Novecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos)

de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

Atenciosamente,

Comam Comercial Alvorada de ManufaW

C/ COPIA PARA ECT - MG
ATT.: GERENTE DE ADMINISTRACAO

NCRN 702 703 31.0CO N FNTRAD S9N 30] P 70, 720-0850 AN T NORT!
TELITONE AN (0610 32527 38N
[-NLHL comam a sofar.com.br
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asilic < 14 de abril de 2004. /@ ~

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

DECAM

15104 (04

RELATORIO DE COBRANCA

AC—“4Q “7™ 47140 DA BELA VISTA - MG

Atendendo ao chamado desta AC constatamos que o0 mesmo era somente troca das pilhas.
uma vez que d bateria de abertura usada ja se encontrava descarregada, fato este excluso da garania.

contorme re. . o anexo.

Descrigao das Despesas:
- isita Técnica: RS 400,00
- 760 Km de ida e volta, a RS 0,95 Km: ... ..2,00

Toial dos servigos: RS 1.122,00 (Hun mil cento e vinte e dois reais)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 13 diaghautoriza a emissdo da Nota . scal. com a
devida concordancia para respectiva cobranga.

C/ COPIA PARA ECT / MG i
GERENCIA DE ADMINISTRACAQ

HEINA S
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A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

Ny
SN

AC— SANTQ ANTONIQ DO ITAMBE - MG

Conforme relatorio em anexo, constatamos que por uso indevido da ct 2t  tive s
que substitui-la, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o reembolso de
HOSSAs despesas.

Descrigdo das Despesas:
- isita Técnica: RS 400,00

- Feci fura Tetra: RS (80,00
- 6890 Km de ida e volta a RS 0,95 Km - RS: 653,50

Total dos servi¢os: RS 1.235,50 (Hum mil duzentos ¢ trinta e cinco reais e cingiienta cenlavos).

* Informamos que  ndo ifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

dev " 1para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada\de Mawfaturados Lida.

C/ COPIA PARA ECT / MG i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO
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Brasilia — DF. [+ > abril « 10+4.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

- CARTN A m‘n\‘n) DO AVENTUREIRO - MG

Em atendimento ao chamado desta agéncia, ao chegarmos, constatamos que este chamado
¢ fora da garantia, uma vez que, conforme relatorio anexo, durante reforma da agéncia o equipanenio
eletronico fora danificado, fato este que apresentamos relatorio de despesas para o devido
ressarcimento.

Descri¢ao das Despesas:
- lisita Técnica: RS 400.00

- Painel: RS 1.050.00
- 826 Kmde ida e volta, a RS 0,95 Km: R§ 851,20

Total dos servicos: RS 2.301.20 (Dois mil e trezenios ¢ um reqis e vinie cenfavos)

*Info ¢ s que a ndo manifestacdo no prazo de 15 di autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com
devida concorddncia para respectiva cobranga.

)
anufatu ‘ados Lida.
./-s

Comam Comercial Alvorada de

C/ COPIA PARA ECT / MG i
GERENCIA DE ADMINISTRACAQ

R T B e AR L 1 NN S P B A VB I Mo I AT IR O S
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AL comanm aosolar com by















3 ! NI A AR R L i 3
Brasilia — DEF, 14 de abril de 2004. Q’ et 4\
Q, \
) NA
A ) 15/04 .
EMPRESA SILEIF DE CORREIOS E TELEGRAFOS — ’

DECAM

——ee tem A mmA e~ YA AT JmTeY 4

14(/'_ RIO PA Dn() NI AAIRNTAC M("'

Conforme relatorios anexos, fomos solicitados a prestar assisténcia técnica, uma vez que
era somente para instruir o usuario, fato este ndo coberto pela garantia contratual, assim sendo
solicitamos ressarcimento das despesas.

Descricdo das Despesas:

- Visita Tecnica: RS 400,00
- 1360 Km de ida e volta, a RS 0.95 Km: RS 1.292,00

Toral dos servigos: RS 1.692.00 (Hum mil e seiscentos e noventa e dois reais)

* Informamos que a nao manifestacdo no prazo de 13 dias, anforiza a emissdo da Nota Fiscal. com a

devida concordancia para respectiva cobranga.

{
iat Alvorada de Maymfaturad. [sx{‘:'da.

Comam (Comerc

C/ COPIA PARA ECT / MG .
GERENCIA DE ADMINISTRACAQ
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Brasilia — DF, 14 de abril ¢  2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RET ATADIN NE rNRPRANT A

AC— PARAGUACU - MG

Fomos solicitados a prestar Assisténcia Técnica na AC em referéncia e ao chegarmos nos
deparamos com o cofre normal, fato este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o
ressarcimento das despesas.

JScrive das Despesas:
- Visita Técnica: RS 400,00

- Pilhas: RS 30.00
- 708 Km de ida e volta, a RS 0,95 Km: RS 672,60

Total dos servigos: .o 1.102,60 (Hum mil, cento e dois reais e sessenia centavos)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal. com a
devida concorddancia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada defManufaturados Lida.

C/ COPIA PARA ECT / MG )
GERENCIA DE ADMINISTRACAO
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Brasilia - DF, 14 de abril de 20

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC—-QURO FINO - MG

Conforme relatorio anexo, fomos chamados para uma assisténcia técnica na AC em
referéncia, onde tivemos que proceder arrombamento e posterior substitui¢do do cofre, visto que havia
sido retirada a chave retra fora da posi¢do, fato este excluso da garantia, portanto solicitamos o

devido ressarcimento.
Descri¢do das Despesas:

- Cofre Substituido: RS 4.000,00

Total dos servigos: RS 4.000.00 (Quatro mil reais)

* [nfo.  wmos que a ndo manifestagdo no prazo de |3 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

devida concordancia para respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada fle Manyfdrurados Lida.

(/ COPIA PARA ECT / MG i
GERENCIA DE ADMINISTRACAO
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Tasilia-L I i 2004, @ 2,
A 15104104
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS —
DECAM

AC~-OLIVE™ 4 - MG

Conforme relatorio de visita anexo, atendemos um chamado indevido, pois ao chegarmos a
AC estava tudo normal. portanto solicitamos de 1'.Sa. o ressarcimento das despesas conforme abaixo;

Descricdo das Despesas:
- Visita Técnica: RS 400,00
- 270 Km de ida e volta. a RS 0,95 Km: RS 256,50

Total dos servigos: RS 656,50 (Seiscentos e cingiienta e seis reais e cingiienta centavos)

* Informamos que a nao manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concordancia para respectiva cobranga.

Q .

A
Comam Comercial Alvoraga de Manufagurados Ltda.

"' “)PIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO
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Belo Horizonte/MG, 09 de Julho de 2001.

ﬂ A /‘ -
<)
Hélder P{, c0%.__ Diniz do Nascimento

Eng. Jr - Matricula ECT 8.416.940-0
REPRESENTANTE DA GEREN/DR-MG

Sérgio Ferreira
Tec. Ind. Pleno — Matricula ECT
REPRESENTANTE DA SMES/GEREN/DR-MG
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FOTO N° 3 —DETALHE DOS FUROS EXECUTADOS PARA ABERTURA FORCADA
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— DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS

FOTO N° 5 — ASPECTO INTERNO DA PORTA APOS ABERTURA. NOTAR O
MECANISMO DE “RELOCK* INTACTO.
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Hé”der Pentecostes Diniz do Nascirmento
EW 416.940-0
hev U z@correlos.com.br

-—-- Mensagem original —-

De: MG - AC LAGOA SANTA - C: il

‘Enviada em: terga-feira, 29 de juino de 2003 11:07
Para: ~SREN-SMES-MANUTENGAO-MG - Caixa Postal
Assunto: . __S: Manutengio de garzint:a em cofre

Bom dia Hélder!

Informo que até presente momento ninguém se manifestou para solucionar o problema do cofre.
Atte.: Irvando

Ch/Event A C Lagoa Santa/MG

De: GEREN-SMES-MANUTENGAO-MG - Caixa Postal
Enviada em: Segunda-feira, 28 de Julho de 2003 10:07

Para: | ‘comam.assistendatecnica@solar.com.br'
Cc: ALIPIO RIBEIRO DA SILVA; MG - AC LAGOA SANTA - Caixa Postal
Assunto: Manutencgdo de garantia em cofre

Prezados  ihores,
Informamcs yue nesta data ocorreu a quebra da tetra chave do cofre da AC Lagoa Santa, situada a
Praga Dr. Lund, n° 56, salas 102/104, na cidade de Lagoa Santa, MG, Regi&o Metropolitana de Belo
Horizonte, telefones de contato 31-3681-2708.
Solicitamos o reparo em garantia com a maxima urgéncia do referido equipamento.
Atencios: nte,
Hélder Pentt  tesDi doA ‘mento
. Fna 1Ir -Rarg, 840-0

helderdiniz@correios.com. br
(31)3497-6813

(—-v‘i[c- N Cagis 26/0&/
Aciokdo . Lo A































Brasilia— DF, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC—1 (-l...

Fomos chamados para atender a AC em referéncia e cc  atar.  que foi uso indevido,
pois este servigo (quebra de chave tetra), ndo esta incluso na garantia, por o solicitamos o
ressarcimento das despesas.

Descricdo das Despesas.
- lisita Técnica: RS 400,00

- [echadura Terra: RS 180,00
- 408 Km de ida e volta, a RS 0,95 Km: RS 387.60

Total dos servicos: RS 967,60 (Novecentos e sessenta e sete reais e sessenta cen.. s)

* Informam  que i T manifesta¢do no prazo de 13 dias, autor  a emissdo da Nora Fiscal. com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

e Manufaturados Lida.

Comam Come

C/COPIA PARA ECT/MG
GERENCIA DE ADMINISTRACAO
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Brasilia - DF, 14 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC— COIMBRA - MG

Conforme relatorio anexo. fomos chamados para prestar assisténcia técnica na AC em
referéncia, e ao chegarmos. nos deparamos com o cofre normal, funcionando corretamente, apenas
Jfaltando instrugdes ao usuario, portanto solicitamos reembolso das despesas.

Descri¢do das Despesas:

- isita Técnica: RS 400,00
- 484 Kmde idae voltaa RS 0,935 Km: RS 439,80

Total dos servigos: RS 859,80 (Qitocentos e cingiienta e nove reais e oitenia cenlavos)

* Informamos i a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respecriva cobranga.
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Brasilia — DF, 14 de abril de 2004.

¢ 4

y f A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Kenulir
DECAM el iod

nreY aTADIN NNED f‘nDD/‘NS‘/i

‘o mencanINHO - MG

Conforme  relatorios anexos. fomos solicitados a prestar assisténcia técnica, ho
cquipamento da AC em referéncia, chegando ao local, notamos que era falta de uma lubrificagdo na
chave. procedimento este ndo coberto pela garantia contratual, motivo este que solicitamos
ressarcimento das despescs.

Descrigdo das Despesas:

- Visita Técnica: RS 400,00

- 90 Kmde ida e volta, a RS 0.95 Km: RS 83.50

{otal dos servicos: RS 483,50 (Quatrocentos e vitenta e cinco reais e cingiienta centavos)

* [Informamos que a ndo mamfestagcao no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal. com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.

C/ COPIA PARA ECT / MG )
GERENCIA DE ADMINISTRACAO
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Alipio Ribeiro da Silva

De: N.- -4._ L..JM/...NHO - Caixa Po:
~ wviado em: Terga, 3 de /~1sto de 2004 17.25
rara: Alipio Ribeirs wa Silva

A EMPRESA DEU MANUTENCAO NO SEGRFFENO E NA FECHADURA, POIS A CTHAVE NAO
ESTAVA GIRANDO NA FECHADURA,FOI AL._TAAFECH/.JRAEO L. .o 2O ONDE FOI
FEITO O SERVIGO DE MANUTENGCAO, FOl TAMBEM COLOC """ GRAFITE NA
FECHADURA,E O MESMO ORIENTOU A FORMA CORRETAIL /... 0O SEGREDO E AS
CHAVES.O DOCUMENTO NAO FOI LLOCALIZADO POIS ~3Sc ocRVIGO FOI FEITO NO ANO
PASSADO. SDS, ZITA AC BRUMADINHO MG

0O












Brasilia — 16 abril de ~)04.

A
EM 1ESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

Nry s TANYA NE SADD AR

PURTONS T

4C — SABARA - MG

Conforme . atorioem ar o, ¢/ ramos até a AC em referéncia e constatamos que por 1so
indevido o cofre ndo estava abrindo. orientamos o usuario a maneira correla, fato este ndo coberto,
pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:

- isita Técnica: RS 400,00
-~ 48 Kmde ida e voltaa RS 0,95 Km: RS 43.60

lotal dos servigos: RS 443,60 (Quarrocentos e quarenta e cinco reais ¢ sessenla centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, antoriza a emissdo da Nota Fiscal. com a
devida concordancia ;' respectiva cobranga.

Comam Comercial Alvorada dd Manufaturados Ltda.
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Brasilic E.o 16 de abril & 2004

A
EM.. 2ESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

\J;\JJ( I_4 T

R,,.AT()RI() DE 7DD AN 4
‘4(;_ — s wm 4 YT 4 NWT LIV Vi

Conforme relatorio em anexo, fomos solicitados a prestar assisténcia técnica na AC em
referéncia. e ao chegarmos constatamos que o usuario ndo havia sido orientado, caracterizando assim
visita indevida, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descrigdo das Despesas:

- isita Técmca: RS 400,00
- 708 Kmde ida e volta a RS 0,95 Km: RS 672,60

Total dos servigos: RS 1.072.60 (Hum mil, setenta e dois reais e sessenta centavos)

* Informamos que a ndo  mifesiacdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissao da Nota Fiscal. com «
devida concordancia para respectiva cobranga.
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Brasilia — DF, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

AC— INGAI - MG

Conforme relatorio em anexo, constatamos que a chave tetra fora retirada na posi¢do
errada, procedimento este ndo coberto pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcin 1o
de nossas despesas.

Descri¢do das Despesas:
- Visita [écnica: RS 400,00
- Fechadura Tetra: RS 180,00
- 334 Kmdeidae voltaa RS 0,95 Km: RS 507.30

Toral dos servicos: RS 1.087,30 (Hum mil, oitenta e . ¢ reais e trit Hnav

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias. autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com a

devida concordancia para respectiva cobranga.
anufaturados Lida.

Comam Comercial Alvorada de
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Brasilia DF, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
LolAM

DET ATARIN NE FNRRANT A \JQ

AC — BRASOPOLIS - MG

Conforme relatorio em anexo, chegamos a AC em referéncia, conectamos a bateria
aunxiliar e o cofre  wriu. caracterizando chamado indevido, uma vez que faros desta natur ' ndo estdo
cobertos pela garantia contratual, portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descri¢do das Despesas:

- lisita Técnica: RS 400,00
- 926 Km de ida e volta a RS 0.95 Km: RS 879,70

Total dos servicos: RS 1.279,70 (Hum mil, duzentos e setenta ¢ nove reais e setenta centavos)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissao da Nota Fiscal, com a
devida concorddncia para respectiva cobranga.
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Comam Comercial AVorada de
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Brasilia — DF, 16 de abril de 2004.

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

PFET ATAORIO DE COBRANCA

- MG

Conforme relatorio em anexo,o cofre da AC em referéncia, so necessitava de uma
lubrificacdo na cb 2 te LIS estava  funcionando  normalmente,  portanto  solicitamos o
ressarc — nto de nossas despesas, pois fatos desta natureza ndo estao cobertos pela garantia..

Descriq...o das Despesa

- Visita Técnica: RS 400,00
- 608 Km de ida e voltaa RS 0,95 Km: RS 577.60

[otal dos servigos: RS 977,60 (Novecerntos e seterta e sete reais e sessenta cen. 7s)

* Informamos que a ndo manifestagdo no prazo de 15 dias, autoriza a emissdo da Nota Fiscal, com u
devida concorddncia para respectiva cobranga. A
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! - DF, 16 de abril de 2004.

A

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIO DE COBRANCA

4(]‘_/"1/&' W(

5 Sl JZ8Y4

Conforme relatorio em anexo, fomos chamados a AC em referéncia, e ao chegarmos la, o
cofre funcionava perfeitamente, faltando somente ldmpadas no ambiente onde se colocou o cofre, fato
este nc - coherto pela garantia contrarual. portanto solicitamos o ressarcimento de nossas despesas.

Descri¢do das Despesas:

- lisita {écnica: RS 400,00
- 248 Km de ida e volta a RS 0.95 Km: RS 233.60

Total dos s icos: RS 635,60 (Seiscentos e trinta e cinco reais ¢ sessenta ceniavos)

* [nformamos que a ndo manifestagdo no prazo de 1 dias, auioriza a emisséo da Nota Fiscal, com «
devida concorddncia para respectiva cobranga. /—)
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De: DECAM
Ao: DESE ™

Ct/ GCC/DGCM/DECAM - 093L..2005

Ref.: Contrato n? 11.328/2002

Assunto: Problemas detectaaos nios cofres.
Brasilia, O *?e margo de 2005.

Em complementagédo a CI/GCC/DGCM/DECAM-9302/2005, datada de 18/02/2005, encaminhamos
:6pia da CI/SEAR/GERAD/BSB-011/2005 que apresenta relato de problemas na manutengdo dos cofres da

. esa COMAM.
Ratifi a necessidade de posicionamento a respeito do assunto, uma vez que a garan” encerra

m 18/07/05, restando apenas a aplicagdo das demais penalidades previstas ¢t -atuz  :nte.

Atenciosamente

(.

MURI'CIO MARIN

Chefe do Departamento de Contratagdo e Administragdo de Material - DECAM

. B ) ""!"f“’o
Ligna A3 o

/C: GERAD/DR/ES

s
\ado em 1/3/20005 16 47
\Glaucy\CICI-DESEG COMANM doy.


































































































































































ido Criscuoli

De: Glaucy Vera da Silva

Enviado em: Terga-feira, 22 de Fevereiro de 2005 16:54
Para: Femando F ° T i

Assunto: Fechadurao ixvsis - wuitrato n° 11,328/02

Boa 1e,1 nando

Em relago ac e il datado de 11/02/05, (fechaduras RWN), solicito oficializar CI sobre assunto e montar dossié
sobre a empresa, enviando para esse Departamento /DECAM a fim de acionarmos 0 DEPAS.

Atte,

Glaucy
GCC/DECAM
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75.03 7904- CVGCM/DGEC/DECAM-2285/04 - envia 1* cobranca
30.03.2004- C/GCM/DGEC/DECAM-2417/04 — envia 2" cobranga
31.03.2004- CUGCM/DGEC/DECAM-24_ /04 —retifica 1" cobranca
27 04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2617/04 — envia 3" cobranga
18.05.2004- CI/SCSE/SCCP/GERAD-0033/C * - responde 1*cobr~—c¢a

INFORMA QUE ENVIOU CT-0006 A COMAM EM QUE
NAO CONCORDA COM OS PRECOS E PEDE REVISAO

DEPRECOS.
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BA

25.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2386/04 - envia 1* col
30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM.: " 418/04 — envia 2* co
31.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2455/04 ~retifica 1° ¢
22.04.2004- C/GCM/DGEC/DECAM-2592/04 — envia 3* co
27.04.2004- Cl/GCM/DGEC/DECAM-2618/04 — envia 4" co

TODAS AS QUATRO SOLICITAM ANALISE E
PROVIDENCIAS, MAS NENHUMA FOI RESPOMN
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25.03.2004- Cl/GCM/DGEC/DECAM-238576;1 - envia 1* cobranca
30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2419/04 i/énvia 2" cobranga
31.03.2004- CI/GCM/DGEC/D ZANM ~ 16/04 /i;tifica 1" cobrar 1
31.03.2004- CI/SEMP/G ERAD/(_,‘E-()()()R/()/}—ji;spondc—: 1* cobranca
(nao concgrda com a cobrancga)
22.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM—2593/O4{~ envia 3" cobranga

27.04.2004- C/GCM/DGEC/DECAM-2619/04 — envia 4* cobranca

RESTARAM SEM RESPONDER TRES COBRANCAS
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30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DE  \M-2421/04 — envia 1 cobranca
22.04.2004- CUGCM/DGEC/DECAN. 2577 J 4 — envia 2" cobranca

ambas scm resposta
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30.03.2004- Cli oM, L GEC, LECAM-2477'04 — envia 1* cobranca
-

22.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2595/04 — envia 2" cobranc-

27.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2621/04 — envia 3" cobrancga

todas sem resposta
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25.03.2004- CI/GCM/DG‘EC/DECAM-2387/Oéf~ envia 1" cobranca
30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2423/(Q— envia 2" cobranga
31.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2452/04 %t/i/ﬁca 1* cobrancga
22.04.2004- CI/GCM, -GEC/DECAM-2596/04 — envia 3" cobranga

todas sem resposta
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22/03/2004 Carta 039/2004-SLAB/SUPRI/GERAD/RJ — devolve NF
Barra da Tijuca

25.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2388/04 — envia 1 cobranca
31.03.2004- Cl/GCM/DGEC/DECAM-2453/04 — retifica 1" cobranga
22.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM “S‘)7/O4’—”€nvia 2" cobranga
27.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2622/04 — envia 3* cobranga
27/05/2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2653/04- reitera 1" cobrancga

Barra da Tijuca
solicitando posicao conclusiva

todas permanecem scm resposta
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CNPJ 02.063.291:0001-08 CEGE 07 me &vn i oy

~rasilia — DF, 16 de abril de 2004,

A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
DECAM

RELATORIQ DE COBRANCA

AC—-SA0 J

Conforme relatorio em anexo, constatamos que o cofre estava funcionando normalmente,
Jaltando apenas orientagbes ao usudrio, fato este ndo coberto pela garantia contratual, por 10
solicitamos o reembolso de nossas despesas.
Descri¢dio das Despesas:
- Visita Técnica: R$ 400,00
Total dos servigos: R$ 400,00 (Quatrocentos reais)

* Informamos que a ndo manifesta¢do no prazo de 15 dias, aytoriza a emissdo da Nota Fiscal, ¢ 1a
devida concorddncia para res;  tiva cobranga.

Comam Comercial Alvoraaa ae ados Ltda.

C/ COPIA PARA ECT/RJ 3
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

SCRN 702/703 BLOCO 11 IENTRADA 49 SALA 301 - CEP.: 70.720-650 ASA NORTI: - BR.
TELEFONEAFAX: (06]) 328-1588
E-MAIL: comami@solar.com.br
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25.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2383/04 — envia 1" cobranca
30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2424/04 — envia 2" cobranga
30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2450/04 — retifica 1" cobranca
15.04.2004- CI/GERAD/RN-0015/04 — n3o reconhece a 1 cobranca

27.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2623/04 — envia 3" cobranca

restam sem resposta 2 e 3" cobrancgas



DECAr

176¢

2.} DIRETORIA REGIONALL _ RI. _RANDE _JDM ____ -

De: DIRETOR REGIONAL-ECT/RN

Ao: CHEFE DO DECAM
CI/SCCP/GERAD/RN-0185/2004

Ref.: CI/GCM/DGEC/DECAM-3025/2004.

CI/GCM/DGEC/DECAM-2623/2004.
Assunto: Relatério de cobranga — Assisténcia Técnica — contrato n® 11328/2002.

Natal/RN, 9 de agosto de 2004.

Consoante documento referenciado, restituimos os relatdrios de cobrangas
da AC Baraiina/RN no valor de R$ 968,10 e AC Luis Gomes no valor de R$ 1.234,10, com as
consideragdes e conclusdes da drea de seguranga desta Diretoria Regional, que opinou pelo nfo

pagamento.

Assim, a Regional nf3o reconhece as despesas consubstanciadas nos
referidos documentos de cobrangas de servigos.

’

\

‘ A@nw
\

\—/l:)ll{b"l'()l{ REGIONAL - DR/RN
C/G DEPAS

JSf3s.
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22.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2598/04 — envia 1* cobranga

27.04..004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2624/04 — envia 2* cobrancga

ambas ¢ nresposta
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30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2425/04 — envia 1® cobranca
22.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2599/04 — envia 2" cobranga
27.04.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2625/04 —envia 3" cobranga

14.05.2004- CI, EG, J"EG/GERA /DR, PI-17"'04 — responde
discordando

de todas
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SPM

30.03.2004- CI/GCM/DGEC/DECAM-2426/04 — envia 1" cobranca

28.05.2004- CI/SSP/SUPAT/GERAD/DR/SPM-155/04 — responde
discordando












